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1
“ПРОМИСЛОВІ РОБІТНИКИ ВЕЛИКИЙ СТРАЙК ДОКОВИХ машини і обстановт, а будинки бистнй титул маркіза 7.500, а 

СЙГГА" НА КОНГРЕСІ РОБІТНИКІВ В ЯПОНІЇ. спалили. 'дїдичний 15,000; особистий ти-
КОМІНТЕРН А. КОБЕ, Японія, 14. липня. - ----------- тул ^Рона S.400 лір, а дідич-

Конгрес рішив Узвати юни “І Сьогодня виступило тут вій Японія переговорює з Чітою в Н-И" Очевидно золоти*
W. W." до злуки з иншими ра- сько, як тисячі страйкуючих справі евакуації Сибіру. лір. Паперовою валютою збіль- 

дикальними організаціями, докових робітників вдарили на шаються кошти приближноЮ
кордон поліції, щоби дістати ТОКЮ- 19 ЛИПНЯ ~ Тут *«• раз,в- Д,йсно- « бідн1 ХРИСТ°- 

РИГА, 18. липня. - Конгрес у свое Посїданє докові заводи знано ся сьогодня 3 УР"Д0ВИХ ві раби.
Комуністичного Інтернаціона- ; завести в них проектовану жерел’ що на Сиб,Р вислано
лу, який в минувшім тижні за робітничу контролю. Богатосекретаря «“ніс*рства загра- погроми в Польщі, 
кінчив свої наради в Москві, Страйкері, ранено і провідин- ничн„их справ- Гажте Мацуші- ВАршАВА ж липня _ в 
заявив ся проти негайної лі- ків руху арештовано. Всі доко- ^ 3| окрузі Сосновій появили ся но
квідаци організації “Проми-;ві мводи замкнено на десяті, п ' ""Т™ «і польські банди, які уряджу-

мпгкид 14 слових Робітників Світа” (“І. днів і забороненд всякі демон- прааительстео“ ДалекоЧ:хід‘і ють погроми на Жидів По-
МОСКВА, 1о. липня ( Ро-,^. w.”). конгрес*рішив однак страції. Н?1 РепУ*ликн, як також в злу-1
а ~ Міш-ана ру,гуисько ; візвати сю організацію до Провідники страйку загро- Ц1 3 евак>'аціею Сибіру япон- 

росіисько-украінська комісія MyKM 3 ИНШими радикальними зили вчера, що ужнкгть метод ськими ВІЙСЬками
розпочала конференцію в спра- 0рганізація1,и Америки. італійських робітників, які сво- і
ві управильненя пароплавби , ! _
на Днїстрі ----------- У захопили бУли 1 оруду-1 Всеросійська коиферениія ко-

вали металюргічними та ин-

і З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Німецька торговельна делега­

ція на Україні
МОСКВА, 15. липня (Про­

ста"). — До Одеси прибула ні­
мецька торговельна делегація, 

і щоби заключити з правнтель- 
ством Радянської України уго­
ду в справі товарообміну.

Новинки
З РОБІТНИЧОГО РУХУ У 

ФРАНЦІЇ-
Конвенція Фраицуської Феде­

рації Праці.
ЛІЛЬ, Франція, 25. липня. — 

На конвенції Француської Фе­
дерації Праці, яка тут нині роз­
почала ся, головною справою 
будегрішене, чи федерація має 
остяти на дальше синдикалі­
стам ною організацією, чи має 
прилучити ся до Третого Ін­
тернаціоналу.

НОВА КАМПАНІЯ БРЕХОНЬ
проти совітської роаі.

ЧІчерін заперечує видумки про 
мобілізацію в Росії.

k
Переговори з Румунією в спра­

ві пароплавби на Дністрі.МОСКВА, 4. липня (“Ро- 
ста"). — Народний комісар за- 
граничних справ доносить слі­
дуюче:

“Гельсінгфорський кореспон­
дент “Таймса” доносить про 
загальну мобілізацію в Росії. 
“Тайме" в свою чергу пояснює 
се донесене бажанем совітсько 
го правительства виконати “на 
їзд” на сусідні держави. Сі "до- 
несеия” являють ся початком 
нової кампанії брехонь, яка має 
на цїли - викликати конфлікт 

ЛІЛЬ, Франція, 24. липня. м;ж Совітською Росією і Поль- 
Конгрес француських метале- ще|0 j перешкодити укріпленю 
ВИХ робітників!, який відбуває добросусідських відносин між 
тут тепер свої наради, рішив росіею ; сусідиним державами, 
прилучити ся до Третого (Ко- в ДЇЙСНОСТН в Росії нема ніякої 
мунїстичного) Інтернаціоналу, мобілізації і концентрації 
За прилученєм до Комінтерне військ на захід„ій граннцГ’. 
було 113 голосів, проти 112.

ігромщнки не щадять ні стар- 
; цїв, ні женщин, ні дїтий.

Праця для піднятя 500 зато­
плених кораблів.

“Одеські Вісти" доносять:
На внесене Раковського рі­

шено розпочати підготовчу 
Москві всеросійська | працю для піднятя затоплених 

конференція кооперативних ро в Чорнім морі і в Дніпрі 500 
бітників. Предсїдатель кой- раблїв. 
ференшї Падерін предложив, Між Миколаєвом-Херсоном і 
програму, яка обіймає подро- Олександровськом привернено 
биц. організації товарообміну правильну морську комснїка- 
і встановлена загальної осно-1 цію 
ви для обміну товарів в цілій 
републицї.

оперативних робітників.Гейвуд І американські комуні­
сти. тими заводами, якщо працьо- 

давцї не приймуть їх дома­
гань. Страйкері домагають ся 
підджпки платні, пенсії, при­
знана юнії докових робітників 
і нетикальности для провідни­
ків страйку.

Страйкері на корабельнім 
заводі Кавасакі, найбільшім в 
Японії, видали сьогодня мані­
фест, в якім домагають Ся 
спільної з працьодавцями кон­
тролі над тим заводом, як та­
кож шість-годинного дня. Во­
ни пропонують, щоби заводом 
управляла спільна індустріаль­
на комісія, стояча під нагля­
дом карного комітету.

МОСКВА, 15. липня. (“Ро- 
ста”). — Дня 12. липня розпо­
чала ся в

Торговельна угода- з чехосло­
вацькими промисловцями.
ХАРКІВ, 24. червня (почт^- 

ю). — Прибувші тут представ­
ники чехословацьких торго­
вельних фірм заключили вступ­
ну торговельну угоду з укра­
їнським народним комісаріа­
том заграничної торговлї в 
справі достави з Чехії машин і 
їх складових частий.

Підписане остаточної торго­
вельної угоди має відбути ся в 
Празі, куда виїде небавом пред 
ставник українського народно­
го комісаріату заграничної 
торговлї.

Перші транспорте машин бу­
дуть доставлені на Україну з 
початком серпня через Поль­
щу або через Триєст—Одесу.

РИГА, Латвія, 19. липня. — 
Справа, американських робіт­
ників була предметом живої 
дискуср на конгресі Комуні­
стичного Інтернаціоналу.

Конгрес француських мета- 
льовців за НІ. Інтернаціоналом. ко-

Виліям Гейвуд, провідник а- 
“Промисловихмериканських 

Робітників Світа”, спорив з а- 
комунїстамимериканськими 

над справою найуспнинїйших 
метод організована робітників 
в Злучених Державах.

ОДЕСА, 6. червня (почтою). 
— До Одеси прибуло з До­
нецького басейну 300 робітни­
чих дїтнй, які будуть розміще­
ні по дачах і санаторіях.

Пала лихвар.
Як давнїнше так і тепер по­

пи, не виключаючи папи, над­
уживають церкви на те, щоб 
збогатитисіу Папа, що веде

Торговая між Німеччиною і 
Росією.

Гейвуд боронив своєї орга­
нізації, протестуючи проти за­
кидів Зіновєва і Троцького, 
що всякі подвійні "організації 
є шкідливі та що найлучшою 

і політикою комуністів револю­
ціонерів було би позістатн в 
професійних союзах ( юніях ) і 
позискати їх для комуністич­
них ідей.

Гейвуд осудив Американ­
ську Федерацію Праці як контр 
революційну організацію та 
заявив, що вона вже починає 
тратити членство. . І

Страйк в Лодзі прибирає грі­
зний характер.

ВАРШАВА, 20. липня. — 
Польські властн є сильно за­
непокоєні подіями, які відбу­
вають ся в Лодзі, головнім ін­
дустріальнім центрі Польщі.

Страйк тамошних робітни­
ків, що почав ся кілька тижнів 
тому назад, прибирає грізний 
характер. Ряди страйкерів зро­
стають з кождим днем. Всі фа­
брики і заводи поставлено під 
охорону війська.

БЕРЛІН, 21. липня. — Дока­
зом, що торговельний договір 
між Совітською Росією І Ні­
меччиною не є “клаптиком па­
перу” є прибуте корабля з на- 
бопом російських продуктів. 
За тим транспортом слідують 
другі кораблі з набором шкір, 
футер, будівельного матеріялу 
і т. п.

Німеччина знова висилає вже 
від кількох місяців до Росії

ПОВІДОМЛЕНЕ.
Отсим повідомляєть ся чле­

нів Відділу Укр. Роб. Дому в 
Вінніпегу, що загальні півріч­
ні збори членів місцевого Від­
ділу відбудуть ся в неділю 31. 
липня о годині 8.30 вечером в 
Укр. Роб. Домі.

Обовязком всіх членів яви- '

дуже скромне жите після при­
писів Христової науки, підвис- 
шив ціни на свій товар впрост 
в лихварський спосіб.

1 так за титул принца треба 
тепер заплатити 10.685 лір, ко­
ли се особистий, а 21.000 лір, 
коли се має бути дїдичний; осо 
бистий титул герцога коштує ти ся на час, бо є много справ 
9.600 лір, дїдичний 19.000; осо-Ідо полагоджена.

Страйк поцімрюеть ся на 
арсенал.

ТОКЮ, 15. липня-----Робіт­
ники у військовім арсеналі в 
Токіо грозять страйком, як би 
не принято їх домагань, які во­
ни тепер формують. Страйку­
ючих докових робітників в 
Кобе піддержує національна 
Федерація Праці (Юайкай), 
на чолі якої стоїть д-р Бунджі 

j Сузукі відомий добре в аме- 
дО. j Юнії “І. W. W.” признано на риканських робітничих кругах, 

конгресі Інтернаціоналу Чер- 
I воних Профсоюзів 3 голоси.

г
Обміни полонених з Чехосло- 

ваччиною.
ПРАГА, 15. червня (почто- 

ю). — Вчера виїхала з Праги 
і на Радянську Україну, до Хар- 

траиспорти рільничих машин, кова> окрема комісія, зложена 
електричних приборів, зелі- з трох людийі яка уае 
зничих матеріялів і т. п.

Торговля між Росією і Ні­
меччиною прибирає щораз ну 

ЛОНДОН, 16. липня. Де- дільш,і розміри. В Берліні осну- 
з Амстердаму доносить вали н;иецькі промисловці і 

до Телеграфічної Обміни, що купці богато торговельних до- Відбудова знищених мостів. : 
всі майнери в Рурській обла- MjB> HKj займають 
сти вийшли на страйк. Сказа- н0 торговлею зі Совітською 
но, що працьодавцї відкида- росіею. 
ють всі домаганя майнерів. _______

Заряд.

(Z-
заняти

ХТО ВИНЕН ЗА ПРОЛЯТУ КРОВ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН 
1 РОБІТНИКІВ?

ся справою відправи чехо­
словацьких полонених доСтрайк в Рурськім окрузі.

Японські війсьіа стережуть ко­
раблів перед страйкерами.
ТОКІО, 18. липня. — Япон- 

ськивласти вислали військо до 
Кобе для охорони воєнних ко­
раблів перед нападом страйку­
ючих робітників. Страйкері в 
тім місті взяли корабельні вер­
стати компанії Кавасакі під 
свій заряд.

Як Ви цікаві знати за що і проти кого воювали та в чиїх 
інтересах проливали свою кров українські селяни і робіт­
ники Галичини, то прочитайте собі інтересну книжку п. н.

пеша
ЛОНДОН, 18. липня. — З 

Москви доносять, що Виліямо-ся виключ- МОСКВА, 21. червня (поя­ ви Д. Гейвудови, провіднико- 
тою). Білогвардійці, Поля- ви американської організації 
ки, петлюрівці і балахівцї а™- ; “Промислових Робітників Сві- 
щили підчас свого відвороту ! та„
3.37/ мостів, наносячи в сейлй організації рішаючу біль­
ші осіб величезну шкоду зелї- 
зничому рухови. Треба було 
витратити богато праці і ма­
теріялів, щоби відбудувати 
знищені мости. До сеї пори 
направлено і відбудовано 1.126 
мостів.

ЯК ГАЛИЧАН ВТЯГНУЛИ 1 КОНТРРЕВОЛЮЦІЮ
не вдало ся запевнити сво- Написав и полковник Українських Січових Стрільців, 

Юлїян Чайківський. Ціна книжочки 10 центів.
Замовленя посилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts.,

Крим автономною радянською 
републнкою.

МОСКВА, 15. липня (“Ро- 
БЕРЛІН, 14. липня. — Цен- ста”). — Крим зістав проголо- 

тральний комітет Обеднаної шеннй автономною соціялї- 
Комуністичної Партії Німеччи- стичною радянською републи- 
«н скликує на день 22. Терпи я кою, яка остає в тісній звязн з

Конвенція Обеднаної Комуні­
стичної Партії в Німеччині. шість голосів в делегації з А- 

мерики на конгресі Інтернаціо­
налу Червоних Профсоюзів, я- 
кий відбуваєте ся під теперіш- 
ну пору в Москві. Гейвуд до- 
магав ся для своєї організації 
13 голосів зі 16, признаних а- 
мерйканським делегатам.

Winnipeg, Man.200 американських моряків по­
магає японській поліції.

КОБЕ, 18 липня. — Амери­
канські корабельні власти ви­
садили 200 моряків на поміч 
японській поліції і військам, 
які стережуть кораблів перед 
страйкуючими робітниками.

Дотепер увязнено 100 про­
відників страйку. Арештоване 
робітничих провідників при­
чинило ся до заостреня ситуа-

конвенцію «Партії, яка відбу-1 Російською Соціалістичною 
деть ся в Єні. Федеративною Російською Ре-

публикою. Заграничиими слра- 
На дневнім порядку «онвен-І^ Кринськоі реПублики бу-

ціі будуть між иншим оте. го- де завідуватн народний комі- 
ловні точки: звіт з третого кон- сар заграничних справ Совіт- 
гресу Комуністичного Інтерна- сько1 федерації ЧІчерін. Сто- 
ціоналу, звіт центрального ко- дицеі0 кримської Републики 
мітету, найблизші задачі пар- назначено місто Симферопіль.

Славні курорти і купелеві 
Нарадам сеї конвенції при- місцевости на Кримі віддано 

писують велику вату, так як ея дЛЯ ужитку хорих робітників, 
конвенція покаже, чи партійна 
кріза, яка наступила ізза о стан-1 
ної мартової революції, заста­
ла вже полагоджена.

В протягу двох останних мі­
сяців покінчено відбудову кіль 
кох мостів, між тими одного з Конгрес порішив спір в сей 
нанважнїйших, іменно моста! спосіб, що признав оргаїфза- 
через Дніпро під Київом, в ції “Пром. Роб. Світа” 3 голо­

си, независимим 2 голоси а 11 
голосів юнїям, які не стоять в 
злуцї з Американською Феде­
рацією Праці, між тйми при-

Вже вийшла з друку І продасть ся цікава книжочка п. н.

ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА.Дарниці.
Дарницький міст був зни­

щений Поляками підчас їх у- 
течі а Київа в червні 1920 р. 
Передовсім був знищений дру­
гий лук від сторони Київа; о-

Єсли хочете знати як відносить ся бодьшевицька влада 
до церкви, до справ віри, до церковних шлюбів, до хра­
мів, єсли хочете знати кому служить церква і попи та 
чому попи так скажено виступають проти большеви- 

цької влади, то прочитайте сю брошурку, яка 
коштує лише 5 центів.
Замовленя слати до:

тії.
знано по одному голосови 
центральним радам профсою­
зів в містах Дітройт і Сіятл.

ції.
дин конець лука упав в воду 
в глубішу майже трох сяжнів. Безробітє в Франції збільша- 

еть ся.
Конгрес Інтернаціоналу Чер­

воних Профсоюзів рішив пра­
цювати в як найтїснїйшім по­
розумінні з Комуністичним Ін­
тернаціоналом, 
притім окремішність своєї ор­
ганізації. ч"

Відбудова моста розпочала 
ся сейчас з кінцем червня 1920 

|р. під доглядом інжінєра Гор- 
КОПЕНГАГА, 25. червня діетка_ Умовним направн моста 

С'Роста ). Данське прави- були дуже тяжкі через брак 
ітельство дало остаточно до- 
: звіл яа торговлю зі Совітською 
; Росією. Нині відїхав до Совіт- 

данський

До Рос* відїхав перший дам­
ський корабель. UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Bte., 
Winnipeg, Man.

ПАРИЖ, 18. липня. — Без­
робітє в Франції постійно 
збільшаєть .ся. В деяких сіль­
ських округах число безробіт­
них доходить до 90%.

З міста Ліон, осередка шов­
кової індустрії, доносять, що 
положене французької ткаць­
кої промнсловости представ- 
ляєть ся дуже лихо. Нових за-

задержуючи
Секретар Комун. Партії в Ан­

глії засуджений на 6 мі­
сяця вязницї.

amматеріалу і знарядів. Ломимо 
сих великих трудностий, в про­
тягу одного року вдало ся на­
правити міст, і нині по Дар­
ницькім мостї знова, як дав- 
нїйше, відбуваєть ся зелізни- 
ча комунікація.

ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК!ЛОНДОН, І. липня (почто- ської Росп перший 
ю). — Лондонський суд засу- корабель “Турістен”, з тран- 
днв секретера Комуністичної спортом ліків, поживи і науко- 
Партіі Великої Британії А. С.
Інкліна на шість місяців вязни­
цї за написане трох комуні­
стичних відозв, Крім сього за­
суджено Інкліна на заплачене 
коштів процесу а сумі $200.00.

Американські “фашісти” вида- 
лкирть членів “І. W. W.”

АБЕРДІН, Савт Дакота, 16.
липня. - Місцеві і дооколичні мовлень „ало, а з давних 
горожани при п,дмо2, шери-!^^ відкликано, 
фа повіту Бравн, Еліста, вида­
лили насильно 103 членів орга­
нізації Прамислових Робітни­
ків Світа. їх поділено яа дві

Просвітно-Драиатичне Товариство їм. L Котляревського
--------------устро юе---- ,----------

В НЕДІЛЮ, ЗІ. ЛИПНЯ В ЛІСТЕР ПАРКУ

вих книжок.

Првме получене Одеса—Київ Польща не буде впускати збіг- 
Москва—Петроград. ців 3 Росії І України.

МОСКВА, П. червня (поч- ' ВАРШАВА, 16. липня. — 
тою). — Установляєть ся пря- Польська погранична сторожа 
ме зелїзннче получене : Оде- одержала розпорядок поль- 
са—Київ—Москва—Петроград, ського правительства, щоби 

Після нового паяну ножна1 не впускати в Польщу збіги їв 
буде дістати ся з Одеси до Mo- з Росії і України. Сей розпоря- 
скви на третий день, а найпа-ідок е обовязуючий вже від 1. 
нійше на четвертий день.

П І І НІ ІФашісти знищили примішена 
двох газет.

ТРЕВІЗО, Італія, 16. липня. 
— Тисяч пятьсот фашістів, чле 
нів терористичної італійської 
організації, напали тут сього­
дня на приміщена двох ради­
кальних часописнй, ранили бо­
гато осіб, знищили друкарські

з ведиою програмою тортової гри з нагородами для 
молодих і старших. Буфет буде з ріжними холодними 
напитками і смачними своєї роботи перекусками. До 
танців буде пригравати добірна орхестра. Отже доки 

ще тепло і зелено їдьмо віддихнути свіжим воздухом.
Стріткарн пічиуть вїдїзжхтм з Норд-кар-барн 

о гож. ЮЛ0 pas».

групи і одну з них вислано на 
схід, другу — на північ.

Ковшу групу відведено 10 
миль від міста і повідомлено 
другі сусідні місцевости, щоби 
вони їх дальше відвели.

На “Нейшіиел Лейбор Прес", 
ака займала ся друкованем і 
розісланем відозв Ьпспіна, на­
ложено кару в висоті від $260 
до $1.250 за кожду відозву

липня.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Число 60.

”0 1*1 ] му, MOM**, центр яереписуггь CS не з секретарем а з ожмнм bjao,' що Корфантн... _ , , , ,, lmr,ui БІЛИЙ ТЕРОР ІЕСПАНП.
Товариші! Ми бажаємо усунчтн сі недостачі, але ми сего що рівночасно бере він від дякам, речникам франіптгько- 

не можемо зробити без вас самих. В тім лежить так само і ча- свою опіку німецьких кап ira го капіталу. Англія попнрае <->Ргая фрамцуських комуні- 
ptOp cTwa-вашої вини Свого часу в "Укр. Роб. Вістях” містила ся!ласті*. А сї послідні добре на полпику німецької буржуазії, СТ1#" "Юманіте" надрукував 

відозва, щоби асі секретарі філій, відділів і товариств прмсла- тім розуміють ся Гірничі про- котра коштом поту сШх ро- Розмо8У свого співробітника 
-їй до Екз. Ком. свої докладні адреси, щоби знати з ким ми має мисловці удають с* тому лід йо бітнцків хоче заспокоювати 3 предсїдателем іспанської 
мо зноситись. Миогі сего не зробили. Знова случаСть ça много то опіку. За то Корфантн від- жаданя антаити. Значить А#- конФедгР*и>' праці т. Львом 
випадків, що від імени відділу чи товариства з якої вебудь мі лячуесь їм огодошенєм кари глія попнрае Оргеш, тобто ні- ®Кс’Ф°Гкж» котрий представив 

часопиеь для робочого‘дюжу — виходить два рази на тиждень?) сцевости звертають Ся до Екз. Ком. чи до “Укр. Роб. Вістий" в сперти за пропаганду за страй мецьку контрреволюцію. Інте- 8 яркнх *Раскех Д8ІГУ розправу
В СЕРЕДУ І СУБОТУ. ’ одній і тій самій справі і в один і той сам час двох членів, або ком. П П. С. і польські жовті реси сеі дослідної йдуть в па- еспанськ°^ буржуазії з робіт-

одного разу звертаеть ся один член, а другого разу другий. І профсоюзи одобрюють се за- рі з інтересами англійського ка ничою клясою Еепанїї. Жор-
^ 0Q 1 тут годі вже знати, котрий з них уповиоважнений в сій справі j роджене. ГИТС.-овцї система- піталу. Бо капіталістичне по- СТ0К0СТИ теперішних катів не

......................*.......................... товариством і котрому з них відповідати. -тично тероризують і морду - дожене їх власного промислу1 в1дРіжнякггь ся нічим від жор-
Слрава висиланя літератури “Укр. Роб. Вістями" до філій, ють комуністів. І летучі! виїм- спротнвдяесь завойованю схід- СТОКОСТИЙ ^ердинавда і Ізабе-

, відділів і товариств також не стоїть як слід по тій же самій при- кові суди, котрі знають лише них ринків Францією. Рівно* і л! в пеРе*ІЇДУван|о в середннх
Winnipeg, Мав., Canada, чині. Не знаєш кому висилати, если не знаєш, хто за неї відпо- одну кару, а саме кару сперти. Англійці є проти економічної віках МавРів- Ріжннця хіба з

І відає, Є випадки, де вислана впрост на імя товариства або по- котру виїГонуєсь в три години і політичної переваги Франції т’м* що тепеР переслідуєть ся
» mert ружояясяа ж псрпггь ta, хіба по дошкукАє» п-1 одиноких членів література вже довгий час тому назад, так і о- по огодошеню вироку, заво- на європейськім континенті і вже_ не чУжиншв, Маврів, але
ГКтГ«ап«ь*^^ИГТ^^ав " *tno*‘lee™ стала не заплачена по нинішинй день. Дія тогб, щоби справа лить Корфантн. Під ту кару вони стремлять до» рівноваги 5В0‘Х' егпанських робітників і

висиланя літератури на провінцію відбувала ся нормально, ; підпадає теж і пропаганда за сил в Європі та хочуть в інте- іх пРов‘Дників. 
необхідним є, щоби кожда філія, відділ чіт товариство даної клясовою боротьбою та агіта- ресї англійського капіталу . ^ісля того як губернатором 

. міішевосги прнпоручилн секретареві, чи бібліотекареві, або вза- ція проти націоналістичного зменшити імперіалістичні п.тя- ^арцельонн зістав назначений 
гам одному зі своїх членів завідувати такою літературою, ко- підюджуваня. ни Франції. Амідо, білий терор дійшов до
трий відповідав би за неї і перед тими, хто йому сю роботу Повстане польаького робіт- Сену стоїть однак на пере- нечУ,ганих доси розмірів. Пі- 
припоручить і перед тим, від кого він сю літературу отримує, ництва на Шлеску викорнсто- шкоді дезорганізація армії сля заяви Аміда, що: “тяжка

Товариші! Ми не знаємо, в якій місцевостн скільки і якої вуе німецька буржуазія для Корфантого, котрого війська недУга вимагає сильного лї-
потрібно літератури. Длятого мй містимо оголошене на сторін- своїх клясових цілий. Вправдї “збольшевичені”. Капіталістич каРства’ почалась^на робітни-

В попереднім числі “Укр. Роб. Вістий” ми подали новинку ках “Укр. Роб. Вістий”, подаючи повну назву і ціну книжок, які “соціялїстичне" правительство на система на Шлеску хитавсь. к!в вслика иагінка. Перш у сего 
про смерть російської революїйо нерки Вери Засулїч. Сю новин е на складі “Укр. Роб. Вістий". Обовязком признеченого віддї- Вірта-Бавера, за котрим розби Польські війська обняли кон- ,істав У®1*™® звісний робіт­
ку ми подали з двох жерел: депеша з Копенгаги з 19. липня до-глом чи товариством кольпортера є прислати до “Укр. Роб. Ві- вають ся і независимі соціялї- тролю копалень. Буржуазії по- иичи" провідник Джозе Кане-
носила, що в Москві померла вчера відома революціонерка Be- стий” замовлене на сі книжки, зазначивши виразно скільки і я- сти, заплатило-їм їх “страти” мага ють Шайдеманівцї, що за- ла’ в'дтак_ організатор феде- 
ра Засулїч, а знова львівський “Вперед" еще з 2. липня подав них книжок» висилати. Щоби не повторяли сф непорозуміня. спричинені повстанем, але се- сідають разом з капіталістами Рац” пРаШ Фрацческо Лайре. 
вістку за комуністичними газетами про смерть сеі реводю- конечним є, щоби замовлена кольпортера були посвідчені пе- го їм за мело. Вони не вдоволя в раді 12-ти, т. є. -в обєднаню 'Іад робітниками більше не 
ціоиерки. чаткою товариства. ють ся лише зиском, який за- німецьких організацій для о- пеРеводить ся ніякого суду а-

Важне не те, котра з сих новинок більше відповідає дій- Єще одно, чого не повинні забувати товариства і їх коль- безпечує “соціялїстичний" борони Шлеска. Шайдеманів- Н| с-1Ілства. а просто убнваєть 
сиости, а важний сам факт смерти революціонерки, і про неї портери, а що так дуже часто трапляєть ся: не тримати в себе уряд. Вони знова мають наго- ці, подбно як капіталісти, до- “я де * як п°пало. Кождого дня
ми маємо на думці сказати кілька слів. па кілька місяців або і по пів року гроший за розпродану лі- ду здусити визвольний рух магають ся під плащиком на- находять 01 нові і нові трупи

Вера Засулїч була дійсною ветеранкою російської револю- тературу, бо тим самим ви шкодите самі собі. Бо за той час, як пролєтаріяту, нагоду створи- ціональної оборони обсадже- наших товаришів на улицях, 
ЦІЇ Єще 16-літною дівчиною вона обзнакомилась з тюрмами сі гроші лежали в кольпортера чи в касі товариства, можна бу- ти армію з безробітних вояків ня копалень військом, значить на доРогах а навіть в їх домах, 
царя “осеободителв". Відсидівши два роки тюрми за зносини ло видати за них другу брошурку і офіцирів старої армії, котрих Шайдеманівцї обороняють зи- “Після того як есланський
а революційним кружком Нечаївцїв на початку 80 років, вона Для тїсиїйшої звязи і лорозуміня між центром і про- німецький уряд мусів розпу- ски капіталістам. Сахалін, остров Фернандо-По-
йде на вислане, а відтак знова попадає з тюрми до тюрми, коли пінціею, як також для усуиеня тих недостач, які тепер дають ся стити на підставі версальсько- Маючи опору в Англії, пред- на, став тісним для засланих
нарешті в 1878 ропі прибуває до Петербурга. відчувати, будуть в скорім часі видруковані І розіслані до всіх го мира, армію для заведеня ставник німецької буржуазії робітників, буржуазія винай-

В тюрмах Петербурга сиділи в той час народовольці, над філій, відділів і товариств листи з запитами про ріжні пекучі “старого ладу і порядку1’, тоб на Шлеску, генерал Гсфер, шл^ новий спосіб розправляти 
котрими збиткував ся начальник міста ген. Трепов, вславивший справи. Кожда філія, відділ і товариство, а навіть окремі това- то для заведеня старих цісар- вожд Орґешу, не хфїв спов- ся з робітниками. Як тільки ро 
ся і в 1906 році своїми звірствами підчас здушеня революції в риші повинні відгукнутись на сї запити, а се дасть нам можли- ських порядків, значить віді- нити жаданя союзної комісії, бітник замішаний в професі- 
Росії в тім році, (відома фраза: “патронов не жалєть” нале- зість пізнати бажаня і недостачі на місцях і ми будемо стара- брати робітникам тоті “здо- а саме вицофати свої банди зі ональний рух, його сейчас де' 
жить йому.) Трепов дав розказ покарати в тюрмі різками на- ти ся при спільній допомозі товаришів сї недостачі усунути і бутки”, які буржуазія мусїла Шлеска, навпаки, у него було і портуєть ся з міста на лровін 
родовольни студента Боголкбова. Молода революціонерка Be- піти на зустріч бажаним товаришів на провінції. їм' зробите під впливом подій бажане разом з англійськими цію. Всі' дороги Еепанїї пере
ра Засулїч рішила відомстити Трепову. Вона прийшла до його . ... . • «*у род о- *.. в листопад' 1918 Р- і француськими військами вто повнені тими нещасними
канцелярії, подала йому пакет, а коли він почав читати, ви- едакція і дміністрація кр. . істин . | генерал Гефер формує при пити в крові то робітниче пов- дрівникамн. Відпроваджуючі
стрілила до него з револьвера і тільки тяжко його ранила. " помочи бюрократів з профсо- стане. 1 хотяй Лойд Джордж'з їх поліцаї міняють ся кождих

в той час в Росії політичних судила еще лава присяжних, .«-ицццд mnriW linmitt ІІГІІТП ПГПШІ1ІІЛ юзів аРмію’ головно з бавар- обави перед большевизмом двайцять кільометрів, а півго- 
I не дивлячись иа те, що граф Пален запевнив царя, що суд по- [0г!ШНгИ ШЛЕСКі НОВИЙ ЦЕНТР ОББДНАНп ськ0‘ ®Ргеш- яко' шдь не ли- сприяє плинам Гсфера — ан- лодиі, обдерті робітники му- 
карає Засулїч так, як цар сего хоче, лава присяжних — навели- іммтлмпт пгаїгтт ** ше боротьба проти Поляків, глїйські війська вже від кіль- сять безпереривно йти по

CllffOuOl РЕАКЦІЇ, тобто польського пролетарі- кох тижнів на Шлеску — хо-
” ягу, що повстав проти своїх тяй він дуже радо післав би

вікових гнобителів, але голов- німецьких білогвардійців про- 
но теж прогнане теперішного ти польських і німецьких боль 
“соціалістичного" уряду, та шевиків, він мусів уступити
месть над робітниками, задля Французам, котрі все єще не В Еопанїї бушує тепер най- 

юзна комісія, що править Шлес підписуваня версальського ми- втратили надії урату вати шле- більше страшний, жорстокий, 
ком все зробила, щоб перешка ра, що вони спричинили. ” ський вуголь і зелїзо для фран нічим не прикритий білий те- 
джати освідомленю робітний- 1 пЬчинаєть ся нагінка на цуського капіталу. На разі по- pop. Наймлені убійцї убива- 
тва і селянства комуністами, польських і німецьких кому-ібідив француський плян, вирі- ють робітників і їх провідни- 
'хотяй заострена цензура уне- нїстів, гуляє білий терор і шити справу Шлеска на окре- ків цїлкЬм відкрито, бо вони 
можливлює вияснене револю- його жертвою падають не ли- мій конференції. її відбуте знають, що не тільки що їх не 
ційяої сторони сеі проблеми, ше наші польські і німецькі то- Французи все відтягають. Ста- потягне ся за се до відвічаль- 

Інстинктовно і під впливом вариші, але і робітники і бюра-'ло ся се тому, бо Англія тепер ности, але дістануть ще й гро- 
комуністів польські селяни ві- крати з профсоювів, що нале- занята конфліктом англійсько- шеву нагороду. На днях зі- 
дібрали тій боротьбі її первіс- жать до Шайдеманцїв, котрі американським, про котрий ми 
ний національний характер і так ревно помагають на Шлес- вже писали, та занепокоюєсь 
заступили його класовим. Про ку капіталістам завести “лад і воєнними приготованими А- 
се ми вже читали в маю в ор- порядок”. мерики, що стоїть в звязку з
галі англійських консерватис- Але сей терор отвирає очі замірами Америки, не допус­
тів ‘ Morning Post”: німецьким робітникам, так як тити до утворена англійського

“Повстане на Горішнім Шле- зрада Корфантого створила нафтового монополю в Европі, 
ску е не лише патріотичне, але очі польському пролєтаріято- Азії, середній і південній Аме-
і соціяльне. Воно в дїйсности ви. І робітництво в Бресляві, рицї, бо се рівнало-б ся фінан- вулицю, зістав убитий на 
е рухом польських робітників зорганізоване в амстердам- совій зависимости Америки від розі свого мешканя в присут- 
і селян проти німецької бур- ських профсоюзах, ухвалює англійського капіталу. : пости двох товаришок, котрі
жуазії. Коли по перших полу- заснувати робітничу міліцію І лише тим ріжницям між відпроваджували його до до- 
мінях патріотизму зменшить для оборони републики проти тими рабівниками завдячуєм», му. На днях прибули з про- 
ся дисципліна, то потім прий- Оргешу. Але їх власні провід-)що Шайдеман, Бріян і Лойд вінції до Барцельони чоти- 
де класова боротьба в її най- ники, Шайдеманівцї, саботу- Джордж єще не 
гіршій формі. Так інформують ють се і не дають їм оружя. Зе- спільного
мене англійські приятелі, ко- лїзничники взивають своїх то- кого фронту. Але до того во- їм працю, їх арештовано. З ло­
трі тут на Шлеску мають посї- варишів перешкаджати вій- но йде, і се охворить очі про- лінійного суду відправлено їх 
лости”. ськовим транспортам, котрі лєтаріятови тих держав і вони в тюрму. Поліцаї, що відпро-

Що і німецька буржуазія йдуть на Шлеск. створять спільний фронт про- ваджували їх до тюрми, убили
зрозуміла класовий характер Се все дїєсь мимо скандаль- лєтаріяту сих країн проти сво- їх на вулиці серед білого дня. 
сего руху, про се свідчать у- ного захованя ся независимих, їх спільних гнобителів, 
ривки з Аатї “Гроза больше- котрі взивають своїх однодум- 
визму". Там читаємо: цїв “не зважати на націоналїс-
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ке здивоване — оправдала революціонерку. Коли Засулїч опу­
скала судову салю, царські жандарми хотіли її на дворі арешту­
вати, але зібравша ся коло суду товпа вирвала революціонерку 
з рук жандармів і її вдало ся втїкти в Швейцарію.

Вистріл Вери Засудім 24. січня 1878 року до ген. Трепова Два роки минають, коли по-,ли край під його командою, 
послужив сигналом для розпочати терору зі сторони народе- бита Німеччина під диктатом (скоро ол змагались; хотяй со- 
вольцїв, який закінчив ся убійством царя Олександра 11. 1 мар- лобідителя антанти, підписа­

ла версальський мир, котрий 
Але сама Вера Засулїч терористкою не була. “Вона, як ка- своєю грозою перевисшае вся- 

же народоволець Кравчинський, добровільно віддала себе на за- кі доси заключені мирові до­
колене, щоби змити з партії ганебне пятно смертельної образи", говору. Версальський мир, ко- 

Бо стріляти Трепова вона йшла не після припорученя пар- трого основою мало бути са- 
тії, а сама по собі, не знаючи особисто того чоловіка, за обиду мовизначене народів, якраз

кілька сот миль на місце при­
значена. Богато з них не год­
ні видержати тягару такої по­
дорожі, захоровують на доро­
зі, де і вмирають.

(Кореспонденції до “Українських Робітничих Вістий’.)

іта 1881 року.
■

чести котрого мстила. знасилував те самовмзначенє, 
Не будучи терористкою, вона бачила, що ні убійствами по- він забезпечив самовизначенє 

одиноких міністрів, ні ходженем в народ істнуючого ладу по- лише антантському імперіялїз- 
валити не можна. Вона бачила, що для сего треба шукати нн- мови. Разом з тим однак він 
шого, певнїйшого шляху, шляху масового освідомленя про- доказав, що “самовизначенє

народів” в капіталістичнім сві- 
Тому зійшовши ся з Плехановим і Дейчом, вони після у- ті' се лише пуста фраза без 

падку групи "Черний Передел” організують групу “Освобожде- глибшого змісту, а дальше, шо 
ниє Труда” і головну свою діяльність з села переносять між мі- воно ніколи не може бути осно 
ський пролетаріят. Група “Освобождение Труда" стає н^плят- пою для утвореня держави, 
формі Карла Маркса і визнає клясову боротьбу між капіталі- про що передовсім рішають е- 
стами і робітниками, одиноким виходом якої є —-‘ соціялїзм.

Визнавши науку К. Маркса, осно'вателї групи “Освобожде­
ние Труда”, Плеханов, 7^-йч, Аксельрод і Вєра Засулїч в 90-ох 
роках організують в Росії соціял-демократичну партію, з ко­
трої опісля виросла велика боєва революційна партія, полишив­
ша позаду тих, хто її покликав до житя.

Після атентату на Трепова Вера Засулїч жила по більшій

став убитий йдучи до фабри­
ки т. Бадоза. Тов. Епміріха у- 
бито таки при праці. Тов. Ка- 
нелу убили в реставрації, а т. 
Валеро за столом підчас обі­
ду. Тов. Франческо Лайре, ко­
трий предбачував свою долю 
і ніколи не виходив

ледарських мас.

один на
по-

кономічні інтереси. Примірів 
сего є досить. Окраїни Росії, 
що зі сторони антанти дізна- 
вали благодати “самовизначе-
ня народів” переконались до­
волі, що їх місце не у антанти, 
а в федерації з Р.С.Ф.С.Р., по­

части за границею, стало працюючи для добра партії,- як про- ли вони не хочуть остатись по­
ста її робітниця, ніколи не пхаючись на переднє місце. Підчас Ільонїями антанти. ( тому вони 
її праці в еїмї народовольців, оповідає Кравчинський, що “во- тягнуть тепер в сторону Радян- 
иа перебирала иа себе найскремнїйші і найзвнчайнїйші ролі: ських держав. Зараз теж пита- 
складачки в друкарні (нелегальній), покоївки і т. и. і все вико- не Горішного Шлеска, якому 
иувала всі свої обовязки з бездоганною сумлїиностю і пиль- завдяки самовизначеню загро- 
мостю”.

утворили ри товариші в пошукуванні 
протибольшевиць- за працею, але замість дати

Не переведено в сій справі на­
віть найменшого слідства. Слї- Nжує розділ на малі шматки, не 

Після амнестії в жовтни 1906 року Вера Засулїч повернула спосібні до житя, хотяй Го-
рішний Шлеск творить еконо- 

Послїдна її діяльність мало відома. Відомо лише, що в міч ну одиницю. Але се якраз 
лослїдних роках Вєра Засулїч стало перебувала в Росії. Росій- лежить в інтересі антантських 
ська газета “Новий Пууь” з 8. цвітня в статі ‘Історично-рево- “володарів” світа, та їх най- 
люційна бібліотека” лише, що група істориків і революційне чорнУшшх 
рів, * тім числі товариші Засулїч, Дейч, Лукашевич, Новору- хвостнїв, німецьких капіталїс- 
ський і инші працюють при збираню матер голів з історії росій- ті в. І тому антанта придивля- 
ської революції, при цім совітське правительство віддало до їх єсь з вдоволенєм отеїй бороть- 
розпоряднмости всі архіви відомого ІН. Відділу царської охран бі, яку підняв польський робіт 
ки. В тій статі говорить ся, що Л. Дейч написав книжку про ник і селянин проти нїмецько- 
Кравчинського, до котрої вступне Слово написала Вера Засулїч го капіталіста і поміщика, сво- 
3 того можна догждуватн ся, що старенька революціонерка по- їх стариУ гнобителів. Ся бо- 
сдїдні рокц_ працювала на літературнім полі rib історії росій- ротьба їм потрібна. Прві її по­

мочі надїесь англійський капі-

Іван Сокира.
Шерльотенбург, в червня 1921. дуючого дня арештовано то-

“Не можна думати про се, ТИЧНІ підюджуваня до співуча- _______ варишів О. Флора, Ф. Браво,
щоб рух інсургентів сам упав. сти в боротьбах на Горішнім Д. Перец і Беніта Монако, ре-
Овочі роботи Корфантого' вже ШлескУ • то навіть тоді, коли Шо не треба забувати робітаи- даКтора звісної в цілій Еепанїї 
виявляють ся: се большевиць- се Р°бить ся п'д позором, що- кови. газети “Культура Оврера”. В
ко-комунїстичний рух. В дея- би заступати націоналістичні Темешварська “Робітнича кілька днів пізнїйше всі чоти- 
кнх промислових місцевостях і боротьби на Горішнім Шлеску разета” лише: Коротко перед ри зкггали убиті поліцією на 
відбувались подїї, що дуже акиією пролєтаріяту, т. є/кля- війною німецький фабрикант вулиці підчас переводу їх в ин- 
пруггадують подїї в Москві в | совою боротьбою проти під- арМат> Круп, помістив у фран- шу тюрму. Відтак замордова- 
1918 до 1921 р. Пучісти рекві- (приемців. Бо і таку акцію ви- ЦуСЬких газетах підбурюючі но товаришів Варра, Комара і 
рували у Німців всі автомобілі, користають кати-націоналісти проти Німеччини статі, заохо- Саботера. Звісний провідник 
і вози, обрабували помешканя капіталу для підюджуваня на- чуючи Францію до сильнїйшо- анархістів Пестаяа сидить зі 
обивателів і примусили німе- Род‘в* та Д*я викликами імпе- го узброєня, а то в тій цїли, своїми 24 співтоваришами в

І ріялїстичиої війни”.

до Росії.

союзників-іпри-

щоби спонукати Німеччину найстрашнїйшій тюрмі Еепанїї,цьке населене в занятих ними
місцевостях піти до праці. В і Оргак то представлявсь го- до ще більшого замовленя в в Монтіжу, і здасть ся, що ті 

тал запрягти в свій віз німець- Фріденсгіте змушено німець- рожанська війна на Шлеску. него армат. Рівночасно сей са- товариші не побачать вже *’
ких капіталістів а фраяцуські Kj жінки замітати в зелені свя- Вона заінїціюе мабуть нові о- мий Круп виробляв армати більше сонїчяого світла,
шовінїсти-імперіялїсти наді-jта вулиці, мити столи і крісла стрі боротьби між пролетарі- для Росії. Отже гранати, що В таких місцевостях, де по- 
ють ся якраз тепер відірвати дав гвардій Корфантого, чис- ятом а буржуазією в цілій Ні- розривали німецьких жовні- ліція не може арештувати
ИІлеск від Німеччини, сей осе- тити нвчине і т. п. Неодну пив- меччинї, в яких робітники, я- рів, були німецького виробу, більш активних товаришів, а-
редок вугля і зелїза, та тим НИЦЮ з вином, власність посї- ким “соціялїстичний” уряд ві- Німецькі робітники гинули від рештуєть ся всіх звичайних
способом Обезсилити свого даючих кляс, випили Поляки, дібрав зброю, стануть проти діла рук німецьких робітників членів федерації праці. За при
конкурента, німецьку буржуа- Відозва оголошена Корфан-; противника, шо завдяки зраді — а інтернаціональний капі- чину арешту служить дуже ма­

тим проти рабунків, се лише меншевиків зміг добре зорга- тал мав на тім зиск. Тут і там сто тільки значок або член-
педій. нїзуватись та приготовитись були люди, що ізза сеі ворож- ська картка професіонального

• нечі наповняли грішми свої союза і зараз після арешту по-
Для йас єще цікаво залізна- кишені. Троюджене фабрикам- чииаеть ся безконечне мандро-

тись зі становищем, яке зай- тів армат причинилось до ви ване дорогами Еопанїї під до- 
мають супроти тих подій “во- буху війни, а капіталісти всіх глядом поліції. Переслїдованю
лодарі" світа, Англія і Фран- країв були тими, що заробили підлягають ве лише робітники

на війні Тому не забувайте на мущнни, але також їх жінки і
Так стояла справа вже в по- Англія не годить ся Па фран- тих, що. намовляли до війни, і діти, 

ловинї жая. Вже тоді ясно бу- цуські пляни в справі Шлеска.. на тих, що заробили на війні! і ___ !____

ської революції Волинець.

ДО ФІЛІЙ, ВІДДІЛІВ І ТОВАРИСТВ СТОВАРИШЕНЯ 
УКР. РОБ. ДІМ В КАНАДІ.

Товариші!
Після на співаючих час від часу до нас листів, як також пі- З'ю- 

сля короткого звіту, наспівні ого на днях до Екз. Комітету Укр Поляки, вірний наймит 
Роб. Дому «ід організатора Зах. Окр. Ком. виявляєть ся, що на- Франції, розпочали на розказ 

і робота вимагає много ліпшого. сеі послїдної на Шлеску “самої
місцевостях то варіації скаржуть ся, що до них визначатись”, ^(орфаити.

нх знова скаржуть ся, що їм ік корнетуючн дуже зручно соці- 
з “Укр. Роб. Вістий”, що не відповідаеть яльні противенства польського 

, відповідаеть ся не на імя населена на Шлеску, заняв ве- 
(млїї, відділу чи товариства, • на імя котрого ляку часть сего краю. Однак 
им знова витворюеть са нспорозуміне, — чо- робітники і селяни, що обсадн-
, і ■ -,

і
насмішки супроти тих і 
Але, здаесь, організатори пу- до неї. 
чу затратили владу над ви- ЩШ 
кликанкм ними рухом і пов­
стане Корфантого не дуже від­
далене від большевнцького

ч
ви-

організатор; в

хаосу”. ція

. щ І

Ш

■J
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НАРОДНА ЮНГА НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ, сивдін «книші.

за свої “національні держави". Мілїоям голо» то пануючої кляск. Нація е означене* тих лю- неи та школою. Amie освгтно- тo.ro, -На**е тату, що большсвики запрода-.і* продажність: за миску со-
■ модерних невільників поклали свої голови за лий, що загарбали продукційні засоби на сво- ю роботою з дітьми. Надзви- вся переоудова освггної рооо ^ Польщі десять мілюнів У чевицї і брата свого продалиб. 

Францію, Англію, Німеччину, Австрію, Росію, ю приватну власність, і вони видумали термін чайно велике значіие радян- * нав країшіїв... Всего у країнського Се відносить ся до тих т. зв.
Бельгію, Надію, Сербію і т. д. і т. д. За шо? нащя. швби ним так манити робочу масу, як ська влада надає позашкіль- > ІННО‘ °“.™ 1населеня є 40 мілїонів. ,“довшеслужачих” та жандар-
За те, щоби оборонити “національне" добро фіякерннк манить норовистого коня, що при- ній роботі, роботі з юнацтвом « жни* ' * р д- ц Єсли із 40 мілїонів “запро- шо поза свЬіми жандарм-
своїх панів, своїх торговців невільниками, сво- вязуе конець дишля сіно; кінь тягне, бо думає, і дорослими, яким в свій час ™ організаційної діяльности аати„ j tq останеть ся еще ськнми параграфами нічого
їх шинкарі» робочої кровн, “своєї наці?’! шо досягне його. Робітнику ! Ти не досягнеш буржуазна влада не дала мож- 1С и тут, як 1 в УСІХ инших га" -не запроданих" ЗО мілїонів більше не тямлять. Отсї то “па

А зашо били ся? За національну культуру? того національного сїна, бо воно привязане до лнвости одержати справжну лузях осв,ти- радянська влада и j co6j потягнули нове" змінили нараз тактику
Одна брехня! З традиції так званої "иацю- воза, до верстату праці, а той варегат не є твій, освіту. І тут треба зауважити, зве_рта€ велтсу увагу на те чн Т0 пак большевнкн їм “за- Щодо стрільців. Коли стрілець 
нальноГ мають брехню, бо в тій традиції е ало-Ібо він належить до погонича, до твого пана, що денїкінщина не тільки не що° підготувати не простих „ : підходив до него, як давнїйше.

Скинь його з воза, сам сядь туди, то ‘годі бу- підтримувала. а навпаки мама- ^ють'зм'Т^Г- А єсли єще до сего до^а- по приятельську себто по їх-
деш мати сіно! - гала ся за всяку ціну зруйну- к| дооре Розуміють змістізав- кілька міл-юнів ньому — “комот", так вони

І. .,^Т"°3,рї . =™1 Ь»*™* « «F— Г£Г"
ви, які торік будувала радян- х висш„х технічних і вих укр “Діячів", що больше- го шляк трафив, що хлопови
пЬГинатиаДмайжеОВнЄа°попо,ж!ю політехнічних шкіл, трудових ВИІ™ за два роки “вивезли зУІ|дав свободу", ну, а як вже на- 
мГ2їсци порошно- техн-кумів та ,ірофРесійннх країну," через “Свободу” на РУ*нкв святу ‘субординацію”

іикіл і курсів, влаштовуєть ся Сибір та до Архангельська, то тая ез аРД°нУ до зві- 
Белик, завданя стоять перед робітників та селян, біля на Украіні *ай*с «є лишилось** себто до рапорту! Ну, а 

радянською владою в справах , ^ к1іо6ів.тєхнїкумів « половини населеня. при звіті вліплять такому
позашкільної освіти. Перш над g __ низшої освіти ра- Так бодай мало-6 виглядати \ стрільцеві! віуві день і справа
усе необхідно ліквідувати важ- дВпСЬка влада звернута най після свободячого рахунку, готова. Таких випадків було 
ку спадщину, усунути негра- пильнїй на те,' щоб за Признатись, я вже навіть елі- Досить. Раз дійшло між таким
мотність, яка перешкаджає к напружено j снер див, чи не подадуть часом сво підстаршиною і стрільцем до
всякій освітійй роботі, і в сьо- гічн' працювали медичні та бодячі редактори детайльного перепалки аа те, що згаданий 
му напрямку в деяких губернї- технічні висші школи звіту про теперішну числен- підстаршина не хотів видати
ях* (Донецька, Одеська та ин- Для сього проводить ся м0. ність населеня на Україні і вже стрільцеві, хліб. “Пан ротміс- 
Ші) проведена величезна пра- бііїзація всіх студентів меди- наперед бояв ся, що ся чис- теР“ розпалившись, копнув 
ця по учоту неграмотних і по ків з тим щ0<5 як можна ско ленність буде дуже мала. стрільця і викинув. Та тільки 
учоту тих освітних сил (учите- ійше під’ ати з „их лїка. Як нараз! “60.000 панує над стрілець не був з тих “карних” 
л.в , т. п ), яких можна п.сла- та „.^и „а села для бо- «>,000.000”. _ г _ 1 ВІДДЯЧЯ8 ся тим самим. Сче-
ти на ліквідацію безграмотно- ротьби 3 п(>Шестями Думав, що приснилось... Вщі пились було до бійки, але їх
сти. В многих містах та селах р Комісаріят Освіти в своїй пкув себе за палець — болить, розірвано. Позбігались инші 
уже відчинені спеціальні шко- т- р осві приглянув ся - “Свобода” з “пани ротмістри”, заарешту-
ли. Але сама по соб. грамота ^ ТоДЇ буде приступно- '*• липня... вали стрільця , давай писати
ще не богато дає. Вона ко- щ0 за біс, думаю, став ся: протоколи. Справа опинилась

було 40, запродали 10, Румуни. в авітї- Де стрілець наговорив 
забрали 2, на Сибір большеви- ’м таке, ЩО їм велося дубом

стало. За кару хотіли його пе­
ренести до иншої сотнї, але 
стрілець того таки дні* утік. 
Подібні історії лунають ся ма­
ло не що дня. Житє в тій со­
тнї стало

якою ми
ФКЦП НАШІ І НАЦІОНАЛЬНОЇ

НЕЗАИЯЮСт
(Продовжене)

І

теозовані лише пани а не робочий люд. Зі 
звичаїв нема нічого, бо нова техніка змітає їх 
а лиця землі. З національної історії мають 
знов брехню, бо там героями є лише пани, ге- 

( рої князі, а коли є який герой з робочої цей, 
то певно зробив якесь добро панам; вірний як 
пес чура, вірний слуга, патріотичний наймит; 
таких наймитів треба добре записати в історії, 
щоби модерний невільник вчив ся його ролі, 
щоби він тякож був таким добрим наймитам. 
Зате Спартак то буе бунтівник, Марат се був 
прямо пес і чим пізнїйша історія, тим Марат 
буде гірший; К. Лібкнехт і Р. Локсембург се 
злочинці і варіяти, бо вони хотіли зробити от- 
ту чорну німецьку масу невільників людьми! 
Чиж не варіяти вони? Як можна здоровому чо- 
ловікови подумати щось таке? Ленін зразу 
був опришком, відтак лише революціонером, 
а тепер вже досить розумним чоловіком! А чо­
му така зміна осуду? Бо ще не впала радян­
ська Росія і треба числити ся з нею. А що бу­
ло би, коли була би впала? Ленін був би скаже­
ним псом, якого кожний повинен забити.

! Нація е фікція для робітника! А для вла­
стителів предукційних засобів є се средстео 
для визиску, є се средство для оборони інтере­
сів пануючої кляси. Культура не має нічого 
спільного з такою або сякою мовою, бо куль­
тура є вислїд згущеня люднй, а техніка є випло­
дом культури в згущеиіо, а господарство є при- 
міменем тої техніки, а мова є один технічний 
струмені. Анї культура, анї техніка, анї госпо­
дарство, ані мова не творять нації, анї нація їх.

Нація е така сама фікція, як е фікція свята 
богородиця, як є фікція небо, пекло, або те, що 
хтфсь там поїхав возом на небо; такі самі фік­
ції, за які темні люди дають себе обдерти, 
йдуть на війну, дають, житє і вбивають других. 
За що? За фікцію, за фантом, за видумку, яка 
не варта навіть того, щоби за ню кивнути 
пальцем.-»» - ---- — ----- —

Не можна сказати, що націоналізм, націо­
нальний шовінізм, тобто національна нетерпи­
мість, були лише простою вигадкою. В житю 
організмів і взагалі в цілій природі немає нічо­
го, що повстало би без причини. Найдиво- 
гляднїйша фікція має причини, має свій мате­
ріальний грунт, на якому вона зросла, живить 
ся ним і животіє до якогось часу. Так само 
національна фікція не е нічим відірвана від 
природи.

У

Буржуазія вже так сфалшувала загальну 
історію, суспільно господарську історію, і істо­
рію розвитку культури, що навіть її рідні сини 
не знають правдивої. І так виховуеть ся пан­
ська кляса в абсолютній вірі, що т^що написа­
но в шкільних книжках, є абсолютною прав­
дою з поконвіку, та ворог людства е в них той, 
хто вишукує якісь инші записки, Якісь инші 
сліди, підшукує фалшовані місця і висвітлює 
їх. Ті панські сини* вже такі ліниві і умово за­
тупілі, що не годні розріжнитн де е правда а де 
фалш. Вони вірять готовій подаваній їм, при­
правленій дЯя затуманена науці так, як фана­
тичний вірний христіянин вірить безкритично 
євангеліям, і навіть коли читає в Луки: “Бла­
женні вбогі, бо ваше царство боже, блаженні 
голодні тепер, бо насититесь; блаженні плачу­
чі, бо сміяти ся будете... Гореж вам багатим, 
бо приняли ви втіху вашу; горе вам ситим те­
пер, бо будете голодувати; горе вам, що сміє­
тесь тепер, бо будете сумувати і нарікати!" 
(гл. 6. вірш 21.), а відтак коли знов читає те 
саме в Матея: “Блаженні убогі духом бо їх є 
царство небесне; блаженні голодні і жадні 
правди, бо такі наситять ся”. (Мафт. гл. 5. Вір. 
3. і 6.), читає, вилить, що щось є пропущене, 
вилить ріжницю, а не знає яка, та не знає, чо­
му вона стала ся.

От такі прикрі риси має культура в капіта­
лістичному ладі.. І кати шукаєте в тій культурі 
націю, то знайдете її блискучу, богату в коро­
нах. 1 ті нації вели війну, лише якимсь чудом 
все падали трупами їх наймити а вони самі ціло 
виходили. А впав коли котрий з них, — то 
він герой, — памятник йому поставити; правда 
впало ще яких там кільканайцять тисяч, то ли­
хо знає, хто вони були, — певно наймити; шко­
да говорити. Подивіть ся в табори полонених 
по світовій війні! Там певно знайдете власти­
телів фабрик, властителів копалень а що най- 
менше богатнх дідичів. Повні табори бідних, 
голодний, обдертих фабрикантів. Сеж вони 
били ся за свою власність! А потім певно по­
везуть їх у вітчину в товарових возах як худо­
бу. Бідні властителі копалень! — Я працював 
поверх два роки в таких таборах і справді ви­
дів фабрикантів але не свого добра і не в своїх 
фабрику, а злиденних наймитів на чужому 
добрі. Защо вони били ся, — не знаю. Вони 
казали, що за “національну ідею”. Щасливі 
люди! Всі борють ся ціле своє житє, щоби 
жити, щоби заспокоїти голод, а вони так легко 
жиють: лише ідеєю! Вони лише дрібку поду­
мають, надумають повну макітру ідей і вже 
ситі. ’ ^

ю для всякого трудового лю­
ду, коли вона буде рідною йо­
му не лише по змісті, а й по 
формі. І через те, з самого 
початку роботи було дано 
розпорядженє про відкрите
всіх українських шкіл, які бу- “Свободи" аж в головах ту­
ди зачинені за часів денїкін- МИТЬ * проте “60 тисяч боль- 
щини. Але се тільки початок ішевик™ на у країні панує над 
роботи. Перед Комісаріятом мілїонами народу ’.
Освіти стоїть завдане, всю о- ' >^а м0€ щаігте, пригадав я
світну роботу повести В ТИХ ЩО і мене колись крутив 
національних формах, які є рі- учитель за уха за арнтметику... 
дні для трудового населеня. * ТУТ пеРед очима мені став та 
Буржуазна влада не залишила кий епізод: 
нам підготовлених для сього і Учитель аритметики покли- сти”, то ті “пани бунчужні, бу- 
робітників і тому Комісаріят і кае ученика і питає: давні" в роді ріжних Шеремет,
Освіти видав наказ про те, — Єсли від 30 відняти 15, то Повхів, Зубанів, Григорчуків і 
щоб при переведеню літної1 скільки останеть ся? Клнмочків створили би * нам
кампанії курсів по підготовні Ученик мовчить. Учитель такий рай, якого світ не бачив, 
робітників (дошкільного вихо- стараєть ся йому пояснити: Та тільки бережіть ся! Бо прий 
ваня, позашкільної і професій- Єсли я твому батькови де час, ^ коли дістанете по за- 
ної освіти) скрізь викладало винен ЗО римських, і Ц5 віддав, j слузі, 
ся українознавство і україн- іто скільки я йому єще винен? 
ська мова. Але в усій сій ро- — Трийцять, —- відповідає 
боті Комісаріят Освіти і його ученик.

риска лише тим, що дає мож­
ливість опанувати всіма тими 
знаними, які потрібні робітни­
кам та селянам, щоб добре 
розібратись у всьому, що їх о- 
точує, а особливо у величез­
ній перебудові громадського 

Голуб підчас пожару в ночи преть ся в 0-їитя , радянські орі;ани 0.
гонь. його знаменитиК зір каже йому, що там світи не ДИВЛЯЧись на те, що 
де ясність, там день і житє. Він не знає слівдї- до часів революції майже зов- 
лаючнх чинників штучної ясности. Він знає сім не було позашкільних у- 
одно: онтам навкруги темно, а ось тут ясність станов> заснували їх уже до- 
і туди треба летіти, бо там лише можна істну- сить богато й вжнвають всїх 
вати. Співдїлаючих чинників він не втягає в 
рахубу, бо не знає їх; вони лежать поза межа- 
ми його Досвіду. Він падає жертвою своєї фік­
ції штучного дня.

ки потяг за потягом так паку­
ють Українців (і то по зруйно­
ваній дорозі), що в редакторів

прямо проклятем 
для стрільців. Не диво, що 
майже що іня один, двох зни­
кає.

І се дїєть ся на еміграції, в 
робітничім відділі! Коли-б так 
дочекались вони “самостійио-заходів, аби збільшити їх 

скількість. Зараз маі(же в 
кождій губернїї є 3—5 народ­
них університетів, 75—100 
шкіл для дорослих та ціла 
низка шкіл по ліквідації без­
грамотносте клюбів, курсів, 
народних будинків, книгозбі­
рень і всяких инших установ 
для позашкільної освіти, іо­
на цтва й дорослих. До сьо- 
Го-ж треба віднести також ро­
боту театрів, кінематографів 
і т. п. Але й тут на перешкоді 
стоїть відсутність підготовле­
них робітників, які-б добре 
розуміли завдане позашкіль­
ної освіти і в своїй освітній 
працї ^а{іали би якраз те, що 
потрібно робітникам та селя­
нам, які скинули ярмо капіта­
лу і будують своє комуністич­
не житє. Органи освіти і в 
сїй гал узи зараз же почали 
підготовку робітників поза­
шкільної освіти. І знов таки

Г ' Фікція не е нічим неприродним. Bqua ли­
ше не є головною річею, до якої преть ся осіб­
них, а е явищем, що має подібні прикмети до 
того головного я війна, яке лежить на шляху 
стремлїмь осібника. Щоби не впасти її жертво- 
ю, треба розслїдити співдїлаючі чинники фік­
тивного явища і провірити, чи вони е тожсами- 
ми із чинниками справжносо бажаного явища.

Голуб (коли би в нього був технічний до­
свід) мусїв би знати взагалі, щобудь про во­
гонь, як він повстає, і мусів би знати, що таке 
Світло і що його викликує; і аж тоді думати 
над тим, чи оте світло штучне, чи сонячне і пі­
сля того заховувати ся, тобто шукати способу 
обійти його, щоби жити. Кіт і пес, що у вспів- 
житю з людьми набрали більше досвіду, нX 
роблять того. ■ '

І от один з тих “псярів” за­
глянув був у когось якесь ЧИ-/ 
сло “У. Щ. В.” чи “У. Р. В.”

органи мусять пильно стежити ! Як я бачу, то ти зовсім не доніс зараз “начальству", j 
за тим, аби українські форми знаєш аритметики, каже учи- серед стрільців 
культури використовували ся гель. і кась “червона хороба’'. Счи-
ДЛЯ комуністичного вихованя — па*е учителю, <0 ви НИВ ся крик, метушня, пішли 
працюючих инших країн. не знаєте мого батька... Щоби труси, перешукувана, які од- 

Величезні завданя стоять ne ви йому віддавали десять раз пак не богато виказали. Але 
ред радянською владою в спра,по пятнайцять, то проте буде- все таки се не перешкаджало 
вах освіти. Вони можуть бути jте винні трийцять. їм кидати громи, анатеми на
здійснені лише тодї, коли всі і Так само з редакторами стрільців. “Вас народ прокле- 
органи Радянської Влади й са- ' “Свободи": коли треба дока- j не! Божевільні, що ви задума­
ні маси працюючого люду не зати “продажність" большеви- лИ? Щойно починає проблис­
не словах тільки, а на дїлї бу- к’в> т? Т0Д1 В‘Д населеня У краї- ; кувати 
дуть допомагати радянським ни мало що остаєть ся; а коли до Галичини, 
органам освіти. Працюючий треба доказати їх “насиль- шкодити?" 
люд мусить знати, що ніхто не «во” та “панованє", то тоді , СІ>равдї Чи не Зухваль. 
зможе задовольнити його Україна знова числить 40 мілі-
культурної потреби ' так, *к °нів населеня, над котрими па- їм,-панам сотникам, полков- 
його Радянська Влада. ну€ 60 000 большевиків... никам, отаманам, генералам

хоче хтось шкодити! Ce-ж не-

появиг -Ь я-

Подібнс*. масть ся річ з націоналізмом. Він 
має природу підставу повстаня. Колись пле­
мена наламали на себе. Хто не належав до пле­
мена був невільником, або можна було його 
вбити. В племени були всі свояки по крови, 
чого на верха не видно. Одно було видне: 
спільна мова. Обернути заключеня, то вийде,

нам надія на поворот 
а ви хочете нам

зараз немає нї одної Губернїї, 
де, не дивлячись на\ важкі умо­
вили житя, не було-б відчине­
но курсів, на яких би готува-що говориш тою самою мовою, то ти член 

племена і свояк. Так могло бути в племенах, ли ся справжні й певні лоза- 
де не було високої господарської техніки. Але

Мусїй.Г. Гринько.шкільники (Донецька, Харків­
ська, Київська та инші губ.). чуване! /

' “Стрілець не сміє бавитись 
в політику!” поучали. Та пев­
но! Стрілець має бути сліпим 
знарядям, паяцом, яким маеть

8. на» 1920 року.останка перевернула те все до гори ногами. 
Бо в племя увійшли люди, що ніколи не були 
свояками а говорили тою самою мовою. Мову 
можна вивчити а свояцтва нї. Того ніхто не 
бере в рахубу. Зайшов Литвин на Україну і 
вивчив українську мову та оженив ся з грузин­
кою, що також вивчила українську мову і тою 
мовою вони все говорили, 66 на своїх рідних 
мовах вони не могли би прозуміти ся. їх діти 
говорили лише по українськи і були вже “ко­
рінними” Українцями.

Доки племена вели сирову господарку, до­
ти вони могли удержати ся в посвояченю в 
свойому нутрі. Але коли почала ся виміна го­
сподарських продукті^ коли повстала комуні­
кація, тодї пропала замкненість племен, а поне­
волене других племен ще більше вимішало їх, 
і про посвоячене не могло бути в них бесіди.

З робітничії сотні на Кар­
патській Україні

В наші часи, коли робітни­
чо-селянська влада, в значній 
мірі віддаючи сили на зброй­
ну боротьбу з контрреволюці­
єю, переходить до відбудови 
зруйнованого господарства, 
надзвичайної ваги набирає 
професійно-технічна освіта. О-
сганні відомости з Західної™ ті„ статї шд наголовком: 
Європи свідчать про те, що oczekujcie„ пнше Кос.
віть відкрите торговельних 
зносин не дає можливости сло 
дівати ся на одержане машин 
і ріжного технічного прилади.
Тому єдиним засобом відбудо­
ви господарства й організації 
всього житя, залкшаєть ся ве-

» 1Польська фінансова кріза І 
Східна Галичина.

У варшавському органі вшех 
поляків “Kurjer Warszawaki ’ ' 
публіцист Косковскі виступив 
з пристрастною статею в спра­
ві фінансової крізи в Польщі.

(Допись до “Нашої Правди" ) ся повертати, куди завгодно. 
Є у нас до вісім старшин, Скажуть стріляти в батька, чи 

між ними і один “пан полков- брата — так стріляй, не роз- 
ник”. Є тут і “пан четар” Дур- бираючи. Прі#Каз — приказок!

чи пак Мудрицький, Ти-ж присягав ся сповняти їх, 
бувший народний учитель, я- стрільне! Гіамятай отже на 
кий говорить, що “хлопа — "святу” присягу, слухай, іди 
треба держати в крепах". Сю за своїми отаманами, куди по- 
свою тезу стараєть ся він всі- ведуть.

знаними способами ратованя. ми силами здійснити. КоХи не Ци бачите, шо ми доказали 
польської валюти, то Польщі ] всюди — то хоч в тій частині, під проводом своїх отаманів, 
непогамОвано грозить, як ко-|де він є, коли не особисто, без- коли ми не бавили ся в полї- 
лись Туреччині, фінансова кон посередно — то хоч інтригою, тику? Погляньте тільки на і- 

західно-европейських намовами, або і доносами на сторін, нашої “славетної" ар­
мії, яка вона богата подвкга-

ниць
І те доти буде, доки наймити не зрозуміють, 

шо нація не вони а пани, доки ^іе зрозуміють, 
що там де коня кують, там нехай жаба не на­
ставляє ноги, бо смішно буде, бо вона не кінь. 
Доки не зрозуміють, що нації не і оптують а 
істнують лише кляси, і що пануюча кляса на­
зиває себе нацією; що слово нація не має нічо­
го спільного з мовою, бо мова є струментом 
праці. Німого не беруть до технічної праці 
так як не беруть других калік. Кодиби німі та­
кож становили безмовну націю, то тодї мову 
можна би брати яко прикмету иацїї. А коли 
би німого уважали чужинцем, то мова станови­
ла би націю. А повеї часи німий « лише калі­
кою, бо не мас струменту, яким кождий мусить 
помагати собі в гуртовій іфацї. Коли би лю­
ди могли аогтн одинцем, не творити анї родим, 
аиї громад, і кождий одинцем щоби міг працю­
вати, то не треба би було мови. Спільна праця 
вимагає поділу, а Той події переводить ся зна­
ками, а тим
говорили були а давали собі знаки лише кдї- 

очий, те се також був би знак порозумі- 
ма, буаа би мова. Чи і тодї після тих знаків були 

націю?

ковскі, що коли сойм розї- 
деть ся і не займеть ся інтен-

троля
держав, банкроцтво, куратедя 
з утратою Вільна і Східної Га-

личезне трудове напружене 
робітничо-селянських мас. Сим 
шляхом і йдуть радянські ре- 
публики. Але тут встає остра 
необхідність відновити ті кад-

дотичного команданта части-(Дальше буде.)
ни. ми, яка вона прибрана цвітами, 

Там, де він- е — там мусить котрим на імя “зрада”. Де ми
бути “зелїзна карність, дис- не були, куди не носили нас на

ри підготовлених, досвідчених, Фінансова кріза в Польщі, циплїна”, переслїдуваня, кари, ші ноги, кого ми не били і хто
кваліфікованих робітників, я- Скарбово-буджетова комісі- арешти. Маючи службу інспек- нас не бив!?... Пригадайте со-
кі в значній мірі розгублені за я польського сейму нараджу- иійного старшини, він запитав бі, як ми врятували Галичину, 
часів імперіалістичної і горо- вала ся над спадком курсу свойого заступника, кілько розстрілявши бсмьшевицьких 
жанської війни. Радянські ор- польської марки. Польський стрільців сидить в арешті і яі* комісарів і відкривши фронт 
гани освіти йдуть назустріч мінїстер скарбу Стечковскі називають ся. Сей подав чи-‘польським білогвардійцям та 
сим вимогам житя і кидають лрнняв на авдіенцїї представ- сло. Він присїкав ся до коман- Петлюрі!
зараз на професійну (індустрі- ників біржевих комітетів і бан- лата, докоряючи йому, чому Але не довго тим панам па­
яльну і сільсько-господар- ків, які представили йому цілу так “легко” укарав люднй. нувати. А. Ф.
ську) освіту найбільші і най- грозу вал ютового шуіоженя і 
краєш і сили.. Тут неможливо дометали ся від уряду підпрн- 
обмежнти ся тим, що зараз у- нятя конечних зарадчих серед- 
же працюють всі без винятку ників. 
професійно-технічні школи . і -----------

личини.

«
ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ, 

ЩО тільки вийшла з друку під назвою:

Ж ГАЛИЧАН ІШУІІИ 
ІКОНТРРЕВОЛЯЦІВком є мова. Коли би люди не

Ціна 10 центів.
Замовлена посилайте на адресу:

иЖКАПОЖЯ LABOR HXW8 
Oar. Pritchard * McGregor SU., — Winnipeg, ■«

Скажу кілька слів і про під­
старший. Поки не признано їм 
було степенів, поки не було райте ся поширювати смио 
надто великої ріжниці між під- робітничу насолись “Укр. Ро- 
старшиною і стрільцем, то во- бітничі Вісти”.

..

Товариші! Все і всюди ста­ви
А мова сама ся та*, як змшяєть ся 

Се також є дуже
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LaBOR KRWB Число 60.

*- Я я-1 1.00ПСЕСОМЙ ФОНД 
W. РОБ. ЮНГ F

Рос»»:ТіЯга ч. • другий тиж­
день 1 ДАСТЬ СЛІДУЮЧІ лекяй: "Про 
позо жене в

Рент *а талюЯ Дорожевжо
в с ....... V.
Т. Кліщ ___

ЇЛО ва будучюсть. Всім жертво 
.50 щиро лпую.

$67.»Не *ту Ч.
Т. ГоЛ ... 

у; Я КоГТЮС

$1» Овал, часописи. література 1
»і Н $3.48сім і будучиости в кааїталктігавм
50 L Савчук.Ю ♦урив суспільстві”, "Націоналізм, ежтріе- 

тша і релігія" і "Про розвмтов сою-Ліста ч- II — лолежтувлв т Г. Га- BU1 Enter 
Яв Павсл .. 
С Появо

$ШЛ8; Парів Гоб 
$2.00 **■ Ге*

2Ь Повтореневійну І КЛВСОВОІ боротьби".

с
Ut) жертва ва У. P. Д.:

.. -25 ^ Савчув 
! Савчув 

»«• К. Дутчж

Приходи
Росдода

Сваті Сирівп ........ ZK) Гр. Гайовсмщй На дальшу поїздку для $1626$
121.28

агв-$100
їло L. МжЦпя . 
ІЛ0і» Петрюяув 
100 Т Габовсьяя»

ЇХ» 2.00 хаяосо гов. зложили слідуючі гт.: 
2 оо По $2.»: І. Абрамвв, В. Малярне. П. 
2.00 Сеньжів, II 
1Л0 ЬаагмЯ. ♦ Васвлюв. М. Карлащук,

]____  І Крамар, О. Оноцьвві, М. Куавявч,
$ltu» П. Гермам. К. Достав; по 7$; Сте- 

гар і Ашая: по 30ц.: Д. Годнан. H. Ko 
тут, К. Козлючув; безіненниж $1.50. 

З том привітом.

ft Гі 1Л0 »
Лісп т. С Каву лі ч. 12:

Гео Церви* ......................
___ С Кавулв ..........................

пи»КЬатї' .......................

ft масі оставть сяЇЛО $4ІЛ7; во 100 В
• Тм r<?o- 
. 25Гов

■; Ю. Пасохчуи .і Мавтов товариства вредсті 
ся яв слідує:
Гардероба вартосте ...............
Умебльоване ............................
Бібліотека ............. ..................
Готівка в касі ..........................

1Л0 À. Jarjrictto 
Ю Робітник

L іь

25 2 00В КОЛГОРСТ. х $80.60З зь С Члвриш .. 
П. Кавулв ... 
ft Ііераюк 
IL Юрчтк ...

........•... 1Л0 на акту Ч. 88. аюашпушт і. Т. ЇВ- А. Українець
М. Кавулв .. 

$1.00 * Довг 
.. 1.» М. X Церякж 
.. ЇХ» А. Фурчув ...

1 00 Н. ОдовіОчув 
... 50 Я Манджунив

1Л0San Maud un 
Квагврст, Алтм Лісп ч. 12 — колевтував т. С Ка- 

I вуде.

35.05
100 29.4$

h 100 41.37Омт. На акту ч. 220 свол. т. П. Чепесюв:
$1.00

Дме Ю •іабУ» «я ---------  с
в Кожторст і Лет- V- „ Г

В. Перемов ........
$2.00 1.00 IL Чевескж 

В. Фелак .

100

Г. Рубанець.
1.00 ............................  $186.47

П. Дммтрмшмн, секр.
Разом1.00бриєм Пшмів відбув св дуже велич* м

BO І без жадної перешкоди Топа- "f . ______  , , ... .
постарались о смачні вережус ЛІСТ*_ '' 16 ~ ’ии“тув“ *• Ва- Т. ІЬлтшук .........

Т. Бобчук.......... .
Іван Бакинський ......................  $100 її. Домібор ........
О. Jordanoff............................. 1.00 ф. Гриджаи

виличне ь нл ПетР° 1кзра»вл .............  ............ 1Л0 І Будун ..............
□ікніиV свої О***1 Порабво ..........................  1Л0 д. Іваниук ..........
___  У .__ і Лкта ч. 18 — воаевту вааа т-ва Рв- в. Матеє в ............

ьва: К Ю Капітан ...
С Сонаяовеч ..........................  $1ХХГс. Сіаме* ..........
Лісп ч. 19 — воаевту вала т-ва А. Оачар .............

иіпалїр: П. Ианновель ...
С. Ромаиоаіч .............................. $2.00 | Морнввас .......
їм Ажтямібчув ............................  100 Куновнцвн* ........
X Дороженко .............................. 50 р Гол ...............

На акту ч. 11 т. П. Золоте* жер- д. Іванів ...........
............... ........................ $1.00 п. Дрогомірецкнй

Всіх грошиб сколевтовано на "Укр , Ф Кісеаь ...........
ІД. Литвин ..........
Г. Тниак .............

ліаук:1 ou 1 00
Піврічне справоздвне Відділу Увр.

Роб. Дому в Судбурм. Омт.100ва, ве жалуюча свого гружу і ви дат- 1Л0 . З РІДЖАИНИ.
^Повідомляєте св членів Увр. Роб. 

Дому в Ріджайнї, що піврічні збори 
сего товариства відбудуть св в неді­
лю, дна 31. липня точно о годині 24* 
по полудим у власнім льокади. Всі 
члени повмні ввитись як один на час. 
Богато важних справ до полагодже- 

Зарвд.

Вегрепкд, Алтм Судбурськм* Відділ Увр. Роб До- 
L Бойчув (друга часть пайки) $10.00 му заснований

Треба та­
кім прибув­

ши їм 50 16-го січна, 1921.
Відділ дотепер числить членів 17. 

Відділових зібрань відбуло св 12; ал 
віністраиіймнх 4; пропагандою!х 2; 
відчитів 8; Відограно представлень 4 
і у строєно один Інтернаціонал ьннй 
пікнік.

50вві. не
$0
50 Разом ............................
50 Ліси т. Олещува, ч. ІЗ:
25 А. Олешув ..........................
25 С. Штілесві ..........................
25 В. Огродник .................... ..

*ЯиЮ Відділ У. Р Я $15»вирі жертва ва 
“Увр. Роб ВіАНГ. $1.00 Емгусши. Мам.

і Я БарановськнЙ ....................... $5.00
25 _______

Автлух, Саск.
............... 65 цт.

Частого прихожу зі спільного пік-
1.00ваву Коагорст-Лстбрідж було $180.00. 

вві вжалено на пресовий фонд "Увр. 
Роб Вктий"

Приходи:
Фонд на Увр. Роб. Дім .........  $147.50
Фонд на "Увр. Роб Вктн" ... 100 25
З членських вкладок .............  10670

37050

на.
25

Радон ....................................
Ліста т. L Ьа.камського, ч. 16:

25 la. Бажанеькнй ........................
25 К. Порданоф (Болгар) ...........
25 II. Ботайчук ................................

А. Кодснзян25За яікяікояяй комітет, В. Н.
25 ПОТРЕБА на барву дівчини або жін 

кн. котра могла би варити їсти дда 
трох осіб. Народність не робить ріж 
ниці. Платна $40.00 на мкнць. Зголо­
шуватись до:

P. Luzuv 
Box 646

Pindlatrr, Sank.

$2 00 Guard Спрінгс, Омт. З представлень
КІрмдемд Лебн, Омт. |пувль 

На акту ч. 313 зібрав т. L Савчув 
па пресовий бомж $5.00 
Н. Савчув 
Г. Смув .
П. Мостіан

2.00 і С. Стаднев $2.50
100 Разом $72655Роб. Вісти' $3856 25 Росходи:

Вислано на Увр. Роб. Дім ... $222.60 
Вислано на "Укр. Робі Вісти" .. 7600 
На подорож, делеіатовн до 

Вінніпегу
На подорож, Організаторови 22.00 
На подорож делегатопи до

Торонто ..................................
Росходи до чоуирод представ­

лень ...................
Росходи лвокальні

КІченер-Ватерльо, Онт.
$13.00Разом ..............................

-------- Ліста т. Дорожснва, ч. 17:
$8.75 Я Дороженко ......................

Ліста т-ви М. Рнпянської ч. 18:
С. Романович .......
Н. Червінськкй ....

Робітниче Товариство25$2.00
2.00 ЖЕРТВИ НА і — 

СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.
іхю: $1.00

(61)Вінніпег, Ман
На акту Ч. 97 зложив: 70.00Ів. Мудракое ................

М. Чабан ......................
Зі скринки в т. Шастала

......... $2.00$1.00Ди. Сливка ПОТРЕБА українськс-ангдїйського у- 
чителя до школи Ferrer S. D. No. 
1676. Мешкай* коло школи. До поч­
те і старії півтора милі. Наука роз­
пік неть св 1. вересня. Платня після у- 
годк з учителем. Зголошуватись до:

М. Кна
Silver, Man.

1ЖДТРИМУИМО НАШУ ЧАСОЛИСЬ.
Мнлнет, Онт.

.50
На лісту Ч. 89 зложив: .61

20.00$10° РазомНА ПОМІЧ УКР. РОБ. ДОМОВИ. І Генна 

Келгари, Алтм
$250

Разом' $1151Дорогі Товариші:- 
Посилаю Вам $4.00 передплати а !

(1400 на пресовий фонд “Увр. Ро- Дорогі Товариші: 
бііиичиї Вісти*', що жерпувази Шо6 сповнити бодай частину тої 
увр. товариші робітники в Мнлнет ухвали, котра увійшла а жите на За- п Лукашкк 
Поииио того, що тепер велике без- ЖІДІІІІ, Окружнім Зізді в Едмонтоні. г т’ 
робіте, то все тлви сииоиі і щирі тимрНство Слмообразоваип в Келга- н 
робітники не забувають про сеою ро ри рішило на своїх місячних зборах п в*. 
бітимчу часопнсь, котра тільки одна Внасиги>-ватн $40.00 на сплату довгу п пюзіна 
к Канаді обстоює їхні клясооі іяте- уМр Роб. Дому в Вінніпегу, котру V п 
реси та поширює між ними «лісове І го висилаємо в сім листі. То».

Самообразованя закликає всі віддї- 
Н.і пресовий фонд зложили сліду-їда, § робітничі товариства на Заході,

КУЙ товариші свої датки:
Никола Требиш .............
Василь Ботайчук ...........
Іван Павлович .............

Не акту Ч. 99 зложив: Ліста т-ки Шпалїр ч. 19:
50 їв. Ахтемійчук ....................

Д. Дороженко .. .Т.ТТГГ7И:
Т. Брендзан ..........................
М. Н........................................
С. Романович ........... ...........

5Q Н. Червінський ............ .......

206.80 
. 62.30І. М. Бермоза

На лісту Ч. 87 сколвктувжв т. Т. Ко- 
шурбв:

1.00
100
1.00 Разом $679.70довг (61)1.00 Повторене$100
1.00 Загальний прихід 

Загальний рос хід
1.00 $726.95

679.70.50 ПОШУКУЮ в важній справі т. Ан­
тонів Ковалюва, з села І Іоннковиня 
Мала, повіт Броди. Перебував у Не- 
варку, Ню Джерзи. Хто би з товари­
шів знав де він е або він самий, про­
шу зголоситись на адресу:

A. Bodnar
H. F. I). No. 3.

Oochranton, Pa.

УКР. РОБ. ДОМУ
без проценту за 1920 і

— виносив —

1921 рр. виносив: 
до 6 липня 
від 6. липня 
до 26. липня

.50
50 „Ркаощ ............................
50 Ліста т. Стасишиного, ч. 21:
50 Ю. Микитин ..............................
50 Ммкиїв Гранка .........................
25 Т-ка М. Гранка ........................

. .25
25 Разом
20 Всі* гроший сколектовано на Укр на спіаТу 244 16
20 Р°6н Ши ітМ Остаесь довгу $19,^05

------ Всім товаришам і товаришкам ко-1 J *
$6.15 лекторам а зокрема жертводавцям 

складає ся щиро товариську подяку, і 
Товариші робітники і товаришки 

робітниці! Ваші центи, котрі Вй жер­
твували на Укр. Роб. Дім і на свою 

Гемідтон. Онт. газету “Укр. Роб. Вісти" підуть тіль­
ки на Вашу робітничу справу.

, ... Ня с,і" °“Р 3“AJ лУ1и Я'іегаги Ви ви свідомі своїх інтересів спи ІІДПІППДІІС ставляєте ся «к слідує-
і* * ,ииил‘ ЯХИІ йЬьладевпть ; з провінції Онтеріо і Квебеку репре самим доказа-ти всяким буржуазним ПАДІиЛАпЬ Приходи:
чл”|1“ теитуючі філії, відділи і товариства льокаям, що Ви вмієте і можете під- з членських вкіадок

На ніпнгах сего відділу розбира- уКр. Роб. Дому, і на тім то Зізді рі- тримати свою роб. інституцію і свою РОБІТНИК ЗА 12 ЦЕНТІВ ДАЄ КА- 3 представлень і забав .
ють тепер точки Третого K. І. І є на- іцрно бх-ло богато справ на добро У газету "Укр Роб Вісти "

Ведпнд. Онт. діє, що «к прийде пЦ референдум р. д„ “Увр. Роб. Вістий” і для робіт- Істноване роб. газети залежить
Роб. Ві- 10 хсі точки будуть келгарським ничого руху взагалі. Товариші деле- тільки від класово свідомих робітни-

відділом приняті. Решта англійських гати з висше згаданих провінцій у- ків.
робітників ходить і жує "цю тобеко". хвалили були шо місяць май має 6у- Робітнича часопись служить тільки Товаоишу Релактоо — І
капкалїстечію^невіиі * £*''™ "^е”. «« збираи» „об. інтересам тому, бо вона видасть Дня ,8. л11пня „ сіпіврських шалах І
капіталістичної неволі. фондів на Укр. Роб. Дім і “Укр. Роб. Ся за робітйичі тяжко запрацьовані в Вестон ппомовляв

Що до руху між українськими ро- Вктн" в Вінніпегу. центи. промовляв
.........  - Самообразовани зообиіи лобоі по ' Т°Я^т>’ ^ ІоваРиші! „ « бистрій промові він представив

» чатки £г^Г таких шо “ C,,,ДO',, ЗВаЖаЮЧ" “ Ве1икий Гипмь комунізму К „инїитнс положене робітника в цілім
..............» LièLv^ Hcb н“£ “«перІа“рвЄгі1ИКЄ ” Маркс сказав: “Шо визво',сне po6ij- світі та вказав на конечність єднана
........—^ітеютТс, Л СідомГ,' оГіЛкїіЛн" Д ' “ УКР Ро6 ВіІТИ ШО “« «У™ «*»• *« Р^т-с. робітників дл. боротьби з капіта-1
..............» Х„ИЧу “тс™ і по: ' ™М”-“°ГЛН а-.Т саМИМ.Доказа',И • актами. Після пояснен. боротьби і
..............25 Лте пГ^Гзї сво йЛ^ітеи ій С Г” СВ° 'ЛГЛ * ВИК°На" 'сей Х1ич становища бритійськи, майиерів, він

» еИ їістетуп» в Вкиї^у На пролетарський обовазок. Наш, брати на сході вже визволи- сказзя, що в Канаді робітник за 12
сі і інституції в Вінніпегу. На жаль На отримані віДСхід. Окр. Ком. лі- лн ся з віковічних кайдан. А їх клич „ентів „1атиі ВИПпоіукоиує ця капіє ще многе число українських робіт- сти сколек^аано в Гсмілтоні на У гомонить дй всесвітного прол^іарія- та1іста т,‘,ва(І вартосте на один до-
инків. котр блукають бездільно по р. д жертви від слідуючих товари- ту, щоб валили стару нездалу будів- 1вр -Чи можуІЬ отже 12 центів вія.
ЇГ*.»"ї нГ^Гвжє теГ^ ШІ“ ' ТОВаРНШОК СЛЇДУЄ: *“■ а на -оа, к^ти дГя^Г запитав Ze.r В
ХОМ взагалі. Не жаль вже тих, котрі, Лїста т [в Ліліцака ч. 1. справедливе людське жите.
підперезавшись чересами ' набити­
ми “зеленими" і мріють про виїзд до в •'И-тіцак ..........................

Василь Косован .................
Мих. Кіт ......... *.................
Ол. Кондракевич ...............

$мо Остаесь в касі на слід, піврік $47.25 
І Новіцкій, 

предс.
f І. Сорока,

$1.00М. Купер . 
М. Бегір .

• л М Дворскій
щоб не лишились по заді своіж с Фврнан 
східних товаришів, а поспішили з д дін 

в” с*°,ми жертвами, щоб вже раз того „ Молвн 
zw довгу ие стало і щоб ухвали ne реве 
1 00 ієні на зізді не лишились 
1.00

секр.0СПІЙМІММ .50
$19,645.21.50

Піврічне фінансове спривозним Ро­
бітничого Товариства в Кіченер 

І Натерло, Онт.
$2.00

І
МАЮ НА ПТОДАЖ катедж з 6 кім­
натами. Дві кімнати “етик". Дві мі- 
н\ти ходу до стріткари. Ціна $1.800. 
Готівки хочу лише $800. Телефонуй­
те St. John 3200, або зголошуйте 
ся до:

! Дж Аіелман Дорогі Товариші!
Просимо помістити на сторінках 

нашої робітііичої часописі "Укр. Роб. 
Вістий" піврічне справозданє Робіт­
ничого Товариства, обнимаючого Кі­
ченер і Ватерло, котре від нині стає 
членом Українського Робітничого 
Дому в Вінніпегу.

Звіт за послїдних 6 місяців пред-

К^рій Шпак ........
Іван Єрнйчук ...........
К>ко Дїдух ..........
Микола Мелииський

пустими
словами. Покажім, шо ми годні їх 
здійснити.

В Разом Слідіть, о скільки Ви йо­
го зменшите на слідую­

чий разі?

.... 100
1.00 Про рух робітничий в сій місце мо­

сти нема що так богато розписува Рахунок сколектованмх гроший на 
тнсь. Організація О. В. Ю. майже Укр. Роб. Дім протягом місяця 
завмерла. Між англійськими робіт- і 
никамн істиуе еше відділ С. П. К., та 
на сїмдесять пить тисяч мешканців

Стефан Буркацький 
Антін Яворський ...
Георгій Кзрмазейчук 
Гринько Прочук ....
Антін Яхніцьжий ...

Всім ж ері видавцям ширл подяка. 
З тов. привітом.

1.00
100

H. Hempell
(61) 17,5 Harbison Ave.

1.00

І1ГОПАВ каро гнідий лошак з Норд 
Трансконн дня 18. червня. Має на чо­
лі білу звізду, важить 1000 фунтів і 
е 4 роки старий. Хто його зловив або 
знає де він е і повідомить мене, той 
дістане $5.00 нагороди.

Jakiw Bodnar
North T rangeons, Man.

$59.50 
. 93.54

З добровільних датків ............... 3.60
З переносу з тов. І. Франка....... 6.01

L Павлович.

ПІТАЛ1СТОВИ ПРОДУКТУ 
НА ДОЛЯР.

Жертви зібрані на “Укр 
сти" в Веланд в місяцю маю:

Лїста ч. 88 — коле кт у вав т. Т. По-
лїшук.
Дж. Блюґерман 
Н. Тилизнн ...

Вінніпег, Ман. Разом $162Л5 (62)

$1.00 до поважного 
гуртка робітників Боб росел. В сво-1.00 _50 бітниками то від часу заснована тов. В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!Д. Гімтріта 

К. Дроздове ькнй
h Суец ...........
Адельман ..........
Т. Фоииіои .......
М. Гхун .............
М. Лисий ..........
Я. Бзрсьхнй ....

Лкта ч. 97 — колеатупав т. Д. Дзу-
Дзило.
Лн. Дзудхило
й. Яикін ........
М. Дааіч -----
L Глуфха ....

Дієте ч. 89 — холехтував т. L Ґе-

ЧИТАИТЕ НАИНОВІИШІ КНИЖКИ!

Замовляйте в редакції “Укр. Роб. Вістий слідуючі книжки:

Короткий виклад політичної економії .................... $2.50
Азбука комунізму ..............................................................
Початки родини .................... ............................ ............
Держава і революція .......................................................
Без язика ................................................................................
Пролетарська революція і ренегат Кавцький...............65
Цар голод .............................................................................
Робітничий співаник ..........................................................
В кігтях розпусти (драма) ...............................................
Програма комуністів большевиків .........................
Революція і контрреволюція на Україні ....................
Основи соціалізму ..............................................................
Як повстала наша земля і який буде її кінець .........
Боги ...........................................................................................
Базар (драма) .....................................................................
Фабричні розговори про економію .............................
Марксізм і Дарвінізм ........................................................
Поняте і цїли соціалізму ..........................................
Інтернаціонал і війна ........................................................
Економічні основи американської демократії ............... 15
Науковий і утопійний соціалізм ..................................
Про походжене людини ...................................................
Як фармер може дістати весь плід своєї праці............... 15
Розмова про фізику ..........................................
Промова на суді Ф. Адлера .........................
Двоногий ..............................................................
Основні засади комунізму .............................
Провідники революційного руху на Україні
Добробит і инші оповідана .........................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію ..
Що таке радянська вдасть і як вона будуеть ся ... .10
Страйкер (драматичний образ) ..................................
Патріоти ..................................................................................
Продукція ................................................................................
Піп Панхрат, тггка Домна і явлена ікона в Коломна .10
На чиїм боці справедливість ..........................................
Маніфест і програма Комуністичного Інтернаціоналу .05
Диктатура пролетаріату ........................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть .........
Національне питане ...............................................
Церква і радянська вдасть........................................
Конституція Радянської України ..................

.25

1.25
.50 1.00
.50 своїй аналізі він зачепив також Я нон 1.00
.25 $500 Зх відділ Укр. Роб. Дому їм. Т. Шев- вказуючи, шо в Японії платня о-

....... 2.00 ченкх в Гемілтонї, снована на рижі і рівнаеть ся віл 13
.... 1.50 і до ЗО центів на день. Така низька

Ів. Ліліцак, фін. секр.

.70.15 старого краю та про купно богато 
моргів поли, але жаль бачити бога­
то молодик, котрі говорить між со­
бою: “що а маю тут собі морочити і 
голову; хоби я мав на дорогу”. Та­
ких е богато; та не знають біднаги, 
що таких Радянська Україна не по- Мо,0Р>к . 
требуе, щоб там стояли гнилою ко- 'тордамоф 
лодою на дорозі. Перших вже не 
годен нічого навчити, сі лиш голова-

.351.00Ник. платня і розвій техніки є великим
------ P. S. Окрім висше вичислених лі- конкурентом американських і кана-
$9.50 стів находять ся єше дві лїсти в това- дійськнх капіталістів, ‘отже хлятого 

ришів: І Левченка е ч. 6., і в С. Рома- так богато говорить ся про можли- 
$1.50 новина % 7. З причини, що сі тт. ви- вість війни між Японією а Америко- 

1.00 їхали — просить ся їх заслати лкти ю. Війна за ринок збуту.
Тов. Росел пригадав зібраним робіт 

] никам мину вший генеральний страйк, 
і вказуючи, як буржуазну преса стара- 
ла ся тоді здеморалізувати робітни­
ків, що буцім пекарня Парнела пс-

$1.00К. Бажай .
С Коидрат 
О. Пичило 
Ю. Шабдїй
Д. Гарасимчук .../Г..................... Л0
І Геннк ........
Є. Грегорійчуя 
Роберт Гол .

Ліста ч. 87 — колектував т. Т. Ко- 
шурба.
Н Москалюк .......
Н. Саддат
Лиш Саддат ------
Дж. Дж. Лая ........

Ліси ч. 90 — колектувая т. А. 
Фролїк.
І М Бержоза ...........

. 1. Фролїк ..........
А Фролїк ...............

.35
1.00 Разом ............................

Ліста т. І. Мохорука ч. 2:
.35

100 .30.50
.30
.25.50 до Укр. Роб. Дому.

.25 .25$2.50Разом

.25 .25Ліста т. Сайдуляка ч. 3;ми хитають, але жаль тих молодих, 
котрі гниють »к не в оул-румі, то де Д- Сандуляк 
ниде коло карт або самогонки. і Лїста т-ки Дсмедюк ч. 5:

Богато змова

Конктон, Онт.
$1.00 .25

Український Роб. Дім 
Втнїпег, Ман 

Товариші!

.25..........і... $100 кла хліб для бідних робітничих дї- 
'тий. Буржуазні ідеалісти будуть ни- 

В залученні знайдете лісту ч. 151 И1 печи для тебе хліб, а завтра, коли
побачуть, шо на виробі армат е на-

......... $1.00ПрИЧИНЮЮТЬ СЯ ДО ;руский Робочий .........
Лїста т. Лівійського ч. 6: .2050зд здеморалїзованя молодіжн внкинені

з між робітників темиякк, котрі згур-1Д- Лівійський 
тувались в ккесь збіговиско, у стро­
юють танці по два рази в тиждень і|І60 Заплітний .......
збирають гірко запрацьовані останні Victoria Caffe ..

^ центи з легковірних молодиків. За :,в- Сорочам і.........
50 іі гроші (я чутка) мають аж лати Т. Чрендзан ............
2j Петлюрі пару старих коліс а за реш- *ван Свій .................

^25 ту, що сн лишить, яких пятьсот доля Дмитро Шапка
25 рік. мають улїпшите виріб "самогон- D. Leby ................

км". Та можливо, шо теперішнє без- Тепер і Ліві .........
В. Іванців ..........і..

.15$1.008 .15Лі ста т. Ів. Сорочана ч. 8: як також грошевий переказ на суму
.........  $3.50 $6.50, котру я зібрав між робітника-jro^ заробити биьше, так вони тоді

2.00 ми сеї місцевости. Правда сума ся пічнуть пренаАспокійнїйше виробля-
........... 2.00 дуже маленька, однак і ся дасть ве- ти ррмати, не зважаючи на те, шо хо
....... 2.00 лику поміч для нашого робітничого Р* * бідні діти хочуть їсти. Робітник
...........  2.00 університету на еміграції. Не від рі-|« повинен ніколи вірити в масні сло
...........  1.00 чи буде згадати, шо українські ро- ва буржуазії, бо вони обчислені тіль-
......... 1.00 бітники мкточка Конктон мато ще *и «= те. щоби здеморалізувати ро-

...........  1.00 інтересують ся нашою робітничою бітника і відвернути його від

...........  1.00 інституцією, а більше інтересують ся в0* 6орби_>В буржуазії дотер понад
все, а не людське жите та людські

.15........ J0

.15
І

.15
Д Гматюк ...
І Ковальський

Лкта ч. 100 — коле ктувак т. С. 
Прокопе.
С Прокопі ...................
Т. Ягода .........................
Посиф Дозорна ............
Н. Москалюк ...............
Малайя Дозори* ..........

.15
.15

робіте, яке тепер чин раз більше зро 
стає, а також знижене платні, застав­
лять їх шукати корім всего того лн- 

100 ха; бо а той час, холи склади повні
всякого добра, робітники ходять об- Антін Ріжок 
дерті І голодні, шукаючи купці на |L Омехьчук 
свою робочу силу. Тож не танцюва­
ти нам товариші робітники, а треба
використати сю крізу. Коли думаєте j Лїста т. Червінського ч. 10:

Лкта Ч 1.. холехтував т. ів. Л—К. вертати до Галичини, чи на Радян- ' Я. Н. Ч ............... ...і..............|
ь. лишав .................................. $500 сигу Україну. ТО глядіте, щоб не іха Н Червінський
Т. Сиротюк .................................. 2.00 ли ви темними і безпорадними. І тут D. Levy ..................  5.00 11 І рица* .........
Ол. Кмдракскіч ........................  2.00 а робітничім русі е робота, котру .4 Ковілишин .............................. 2.00 ф Бкуя ............

Лкта ч 2 — холепував т. L Mo- мусимо виконувати. Може скажете;— Ів. Васнлнк .................................... 1.00 k Б|П"и ...........
"Е, те ню ми годні тут робите. кол*;Т-ка Ю. Шпалїр ........................  1.00 Машута ........

1.00 1» Перейма ....
Ф. В .................

1.00 В- Бучавськнй .

.15-------- батлею та картами.
$15-50 Тому взиваю Вас тов. робітники, потреби.$200 .10С Л.Разом ........................

Ліста т. А. Ріжка, ч. 9:1.00 .10вступайте в ряди свідомійшнх робіт- 
$2 00 ників. Покиньте карти покиньте ваші 
. -50 пусті уличні забавки, а беріть ся до

—---- читам робітничих часопнсий та лі- Дорогі Товариші!
$2Л0 тературн. а там знайдете кращий

.10Тімінс. Онт...............50
...... .25

.10Разом Прошу помістити сю допись на 
шлях, котрий провадить нас веїд ро- сторінках' "Укр. Роб. Вістий". Дм 27.

червня с. р. прибув до нашої місце­
восте тов. Н. Гуцалюк, як оргаиіза- 

$1-00 тор С О. К. д Торонто, де мав слїду- 
1.00 ючі лекції: 1. "Про капіталістичний

.10Гешитоа, Омт.

.10.25 бітників до кращої долі. 
Назвиска жертводавців :$500

.05
.......  1.00 розвиток і про капіталістичну дер- 

жаву"; 2 “Про Інтернаціонал L, П., 
1 00 Ш.”; 1 "Що таке диктатура пролета- 
14® і ріж ту- і значіие диктатури 

■30|Ської форми".
------ згаданих лекцій тов. Яшан пояснив
*550 прясутним ціль поїздки тов. лектора 

як організатора У. Р. Д. і шо подіб­
них лекцій здало би сі кк найбільше

.05хору*.
І Мохорук .05$1.00 нам

1Д0 чин en піших Ми 
жер- бітиичу пресу, свою робітничу літе- Дж. Шапка ... 
$1Д0 ратуру, спою робітничу інституцію і Т. Купчннськлй

треба за- Гр. Матіяш ... 
ставити себе до думаяя, до четам. М. Петра щук

вільно-. Ні товариші, нам у- 1 Романюк 
свою ро- Т-ка М. .05100ька як радян- 

По екшчевю висшеНа акту ч. 3. т Д. Сайду .05
1.00 .05Лкте < 5. — помпу am т-жа М. можна черпати 1.00

З топ. Привітом, L Пер.50
Замовлене разом з Грішми посилайте на адресу:.50$1.00 М. J. Хгх ................

! Читайте Натту loan (Хінець)
50 спої дійсно робспмпі газети, котрими Д. Дороженко ............
ДО к "У. Р. В" і "У. Щ В" Не чекаймо. Т. Стасмшмн ...............

: оо Тож до праці. під сю пору. Тепер ведете сі завзя­
та класова боротьба в цілім світі, от­
же робітникам треба тепер конечно 

.251 Посилаю Вам $15.00, котрі і зібрав познайомите ся з формою правлім
--------  в сій місцевосте на фонд Укр. Роб. і в пролетарських републиках. Товари-
$21.75 Дому і "Укр. Роб. Вістий". Прошу во- ‘ ші зібрали між собою $20.00 на даль­

шу подорож для тов. М Гуцалюка.

50
50 UKRAINIAN LABOR NEWS$5 Дорогі Товариші!

J5 їв. КовалівС Ярачув хтось за пас
CORNER PRITCHARD AMD MeOMSOOR MTS..25M.

25 c Що 
бути ділом ca- Winnipeg, Manitoba.:25 Лкта t. Г. Гаво всякого ч. 11: ивттуьлтв в

$2.00 Всіх товаришів*і' помочи На просьбу тих товаришів, во пра-
-50 сплатити той проклятий довг, щоб цюють м другій шпфті, тов. лекторії,T К ИааиокДобор
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